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Yerel yönetimlerin karar, kaynak ve faaliyetlerini 
demokratik esaslara uygun biçimde sürdürülebilir 
kalkınmayı sağlamak ve yaşam kalitesini yükseltmek 
için kullanması gerekiyor. Stratejik planlar, belediyelerin 
en önemli politika belgeleridir, genelde bürokratik bir 
araç, bir nevi prosedür olarak algılanıyor.

“YERELLEŞME VE DEMOKRASİ ARASINDA 
BAĞ KURULMASI ZORUNLUDUR”

Röportaj

Dr. İNAN İZCİ 
Siyaset Bilimci 

Argüden Yönetişim Akademisi 
Akademik Kurul Üyesi

Sayfa.2

Haftanın Röportajları Sayfa.7

YEREL DEMOKRASİYİ GÜÇLENDİRMEYE YÖNELİK ÇALIŞMALARI VE DEMOKRATİK 
YEREL SİYASETİN ÖNEMİNİ BAŞKANLARLA KONUŞTUK.

ATA ALKAN
SODEMSEN İdari ve Mali İşler Müdürü

“YEREL YÖNETİMLER” Sayfa.28

HAYRİ TÜRKYILMAZ

Fark Yaratan
Projeler

“SÜRDÜRÜLEBİLİR 
TARIMSAL ÜRETİME ÖNEM 
VERDİK”

Belediyemize ait arazilerde, 
refüjlerde ve parklarda yetişen 
zeytinleri topladık, zeytinyağı 
hâline getirdikten sonra ihtiyaç 
sahibi vatandaşların sofralarına 
taşıdık. Sayfa.29

Bursa-Mudanya                                 
Belediye Başkanı

ALİ ENGİN

Fark Yaratan
Projeler

“OKUL ÖNCESİ EĞİTİME 
YATIRIM YAPTIK”

“5 Yılda 5 Anaokulu” sloganıyla 
hayata geçirdiğimiz Nar Çiçekleri 
Anaokulu Projesi, geleceğe yatırım 
yapma anlayışımızın sonucu olarak 
ortaya çıktı. Sayfa.30

İzmir-Narlıdere                                 
Belediye Başkanı

EKREM İMAMOĞLU
İSTANBUL

TUNÇ SOYER
İZMİR

MANSUR YAVAŞ
ANKARA

ALİ ORKUN ERCENGİZ
BURDUR

TURAN HANÇERLİ
AVCILAR

MUHİTTİN BÖCEK
ANTALYA

SELAHATTİN EKİCİOĞLU
KIRŞEHİR

MEHMET MURAT ÇALIK
BEYLİKDÜZÜ

MELEK MIZRAK SUBAŞI
BİLECİK

ŞÜKRÜ GENÇ
SARIYER

KADİR ALBAYRAK
TEKİRDAĞ

BARIŞ AYHAN
SİNOP

ABDULLAH ÖZYİĞİT
YENİŞEHİR

KEMAL DENİZ BOZKURT
ESENYURT

UTKU GÜMRÜKÇÜ
ÇİĞLİ

AKİF KEMAL AKAY
SEYHAN

ERCÜMENT ÇERVATOĞLU
FINDIKLI

ÜMİT UYSAL
MURATPAŞA

MEHMET OKTAY
MARMARİS

ÜLGÜR GÖKHAN
ÇANAKKALE

YEREL DEMOKRASİYİ 
GÜÇLENDİRME 
ÇALIŞMALARINA 
DÜNYADAN ÖRNEKLER

“YERELDE DEMOKRASİ, 
DEMOKRASİDE YEREL”

Demokrasi, ulusal ve yerel 
ölçekte birbirini tamamlayan 
mekanizmaları içerir. Birisi 
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RÖPORTAJ“YERELLEŞME VE DEMOKRASİ ARASINDA 
BAĞ KURULMASI ZORUNLUDUR”
Türkiye’de yerel demokrasinin önündeki 
engeller nelerdir? Yerel demokratik 
mekanizmaları güçlendirmek ve güvence 
altına almak için nasıl bir yol izlenmeli?
İNAN İZCİ: Ülkemizde demokrasiye ait sorunlar ve gelişim 
alanları yerel için de geçerli. Bununla beraber yerele özgü 
özellikler ve öğeler de mevcut. Ancak son zamanlarda 
demokratik söylemler ve uygulamalar yerel düzeyde arttı. 
Örneğin, katılımcılık, şeffaflık, hesap verebilirlik ve yerelde 
beraber yönetmek gibi söylemler neredeyse her parti ve yerel 
liderler tarafından sahipleniliyor. Başka bir ifadeyle, yerel 
düzeyde demokrasi için daha elverişli hâle geliyor. Demokrasinin 
yerelden güçlenmesi ve topluma yayılması olası oluyor. 

Sorunuza dönecek olursak, yerel düzeyde en temel mesele, yerele 
özgü demokratik kültürün ve örneklerin bulunup bulunmaması. 
Geçmişte bu alanda belirli söylem, uygulama ve deneyimler 
varsa, siyasal seçilmişler ve bürokratik atanmışlar geleneği 
devam ettirme eğiliminde oluyor. Ayrıca yerel demokrasiyi 
dinamik ve etkili kılan sivil toplum kültürü ve kapasitesi de söz 
konusu oluyor. Büyükşehir merkezindeki ilçelerin çoğunda az 
veya çok katılımcı uygulamalar gözlemleyebiliyoruz. Bu nedenle 
tarihsel norm, yapı ve alışkanlıkların eksikliği engel teşkil 
edebiliyor. Katılım, bir nevi kaynak talebi veya sınırlı beklentilerin 
karşılanması gibi algılanabiliyor. Kısacası, yerele özgü kültürün 
demokrasi için elverişli olması gerekiyor. 

İkinci önemli konu ise, doğrudan belediye başkanlarıyla, yani 
seçilmiş liderlerle ilgili. Yerel düzeyde ister büyükşehir ister ilçe 
olsun, yerel demokrasi açısından belediyeler önem taşıyor. Yetki, 
kaynak ve faaliyet imkânlarıyla belediyelerin yaklaşımı yerel 
demokrasiyi engelleyen veya destekleyen şekilde işleyebiliyor. 
Belediyelerin lider temelli bir işleyişi ve iş yapış düzeni var. 
Belediye başkanları, yerel demokrasinin işlemesi ve güçlenmesi 
için itici veya engelleyici olabiliyor. Özellikle karar alma ve 
kaynak kullanma süreçlerinde daha açık, katılımcı ve kapsayıcı 
olmak, yerel düzeyde sivil toplum aktörlerini ve vatandaşları 
demokratik süreçlere katılmaya ve sahip çıkmaya teşvik ediyor. 
Bu nedenle başkanların vizyon, söylem, karar ve uygulamaları 
demokrasiyi engelleyici veya güçlendirici olabiliyor.   

Bir diğer konu ise, belediyenin ana karar alıcılarının, yani meclis 
üyelerinin seçilme şekliyle bağlantılı. Meclis üye adaylarının parti 
tarafından doğrudan belirlenmesiyle yerel düzeyde vatandaş 
ve/veya parti üyeleri tarafından tayin edilmesi fark yaratıyor. 
Seçilmiş üyeler doğrudan parti tarafından belirlenmişse, 
öncelikle vatandaşlara değil, partiye hesap verme eğilimi 
gösteriyor. Çünkü tekrar seçilmenin ilk koşulu, parti yönetiminin 
onayını ve desteğini almak, sonrasında seçmenlerin onayını 
kazanmak oluyor. Bu da demokratik temsiliyet, katılım, şeffaflık 
ve hesap verebilirlik gibi vatandaşa dönük ilkelerin güçlü 
olmasını gerektirmiyor. Sonuçta, vatandaş belirleyici ve etkili 
olmadığını düşünürse, demokrasiye inancı ve çabası zayıflıyor. 

Bunlara ilaveten, mevzuatın ve kurumsal mekanizmaların 
niteliği de yerel demokrasiyi etkiliyor. Mevcut belediye kanunu, 
kamu yönetimi ve maliyesiyle ilgili mevzuat, katılım, şeffaflık, 
hesap verebilirlik gibi ilkeleri barındırıyor. Bu açıdan bakıldığında 
2005 Kamu Yönetimi Reformu, olumlu unsurlarıyla yerel 
demokrasiye olumlu etki yaptı. Kent konseylerinin kurulması, 
muhtarların mahalle düzeyinde katılımı sağlama görevi, etik 
komisyon ve bilgi edinme mekanizması gibi kurumsal araçlar 
oluştu. Ancak söz konusu unsurların etkili şekilde uygulanması 
konusunda zaaf söz konusu. Gerek mevzuatın gerek kurumsal 
mekanizmaların ve araçların uygulanarak güçlendirilmesi için 
merkezî yönetimin ve yerel yönetimlerin sorumlulukları var.  
Mesela belediye meclis üyeleri, alacakları kararlarla katılımcı 
bütçe, vatandaş karnesi ve benzeri araçları uygulamaya dahil 
edebilirler. Bu tarz karar ve uygulamalar, yerelde demokrasinin 
güçlenmesine hizmet edecektir. 

Son olarak, yerel aktörler, yurtiçi ve yurtdışı örneklerden 
öğrenerek demokrasiyi gündelik hayata taşıyabilir. Başarısı 
kanıtlanmış etkili yaklaşım, model ve araçların yerele uyarlanarak 
transfer edilmesi önemli kazanımlara yol açabiliyor. Bunun 
eksikliği ise, yerel demokrasinin zayıf kalmasına neden 
oluyor. Uluslararası kuruluşların sunduğu belirli stratejiler ve 
yaklaşımlar önem taşıyor. Örneğin, Avrupa Konseyi tarafından 
verilen “Avrupa Yönetişim Mükemmelliği Markası”, belirli 
ilkelerin uygulanması, bu ilkelerin kanıtlarıyla ortaya konulması 
durumunda belediyelere veriliyor. Bu marka, Avrupa Konseyi’nin 
savunduğu on iki iyi yönetişim ilkesinin (katılım, şeffaflık, hesap 
verebilirlik, insan hakları ve benzeri ilkeler) hayata geçirilmesi 
için yol ve yöntemler sunuyor. Böylece yerel demokrasinin 
Avrupa standartlarına yükselmesine hizmet ediyor.  

Yerel yönetimlerin stratejik planları, eşitlik 
eylem planları, kent konseyleri ve diğer 
katılımcı süreçler demokrasinin temel 
ilkelerinin yerelde yaygınlaştırılması için 
neden önemli? Demokrasinin yerelleşmesini 
sağlayacak sivil ve katılımcı uygulamalar 
hangi kapsamda olmalı?  
İNAN İZCİ: Yerel yönetimlerin karar, kaynak ve faaliyetlerini 
demokratik esaslara uygun biçimde sürdürülebilir kalkınmayı 
sağlamak ve yaşam kalitesini yükseltmek için kullanması 
gerekiyor. Stratejik planlar, belediyelerin en önemli politika 
belgeleridir, genelde bürokratik bir araç, bir nevi prosedür 
olarak algılanıyor. Bu eğilim son zamanlarda değişmeye başladı 
ama yeterli düzeye geldiği söylenemez. Esas itibarıyla stratejik 
plan ve buna bağlı şekillenen bütçe, belediyelerin beş yıllık 
vizyonunu, hedef ve faaliyetlerini tanımlar. Belediye başkanı ve 
meclis üyeleri, bu belgeler aracılığıyla belediyeyi yönetmekle 
sorumludur. Stratejik planların katılımcı, kapsayıcı ve bütünsel 
şekilde hazırlanması, demokrasiyle kalkınmayı birbirine içkin 
kılar, demokrasiye işlevsellik kazandırır. 

Dr. İNAN      
İZCİ
Siyaset Bilimci 

Argüden Yönetişim Akademisi 
Akademik Kurul Üyesi

Kent konseyleri, yerelde 
ikamet eden kişilerin ve sivil 
aktörlerin belediyenin yönetim 
süreçlerine katılımına, 
değerlendirme ve denetim 
yapabilmelerine yönelik 
kurgulanmış mekanizmalardır. 
Kent hakkının korunması, 
yerel vatandaşlık/hemşerilik 
bilincinin güçlenmesi, 

Lisans eğitimini Londra 
Üniversitesi’nde, “Ekonomi 
ve Sosyal Politika” alanında, 
yüksek lisansını aynı 
üniversitenin “Avrupa 
Kamu Politikası” alanında 
tamamladı. Brüksel Hür 
Üniversitesi’nde, dijital 
çağda büyükşehir yönetişimi 
alanında doktora derecesini 
aldı. İş hayatına 2001 yılında 
Londra’da, Citizen Advice 
Bureau’da genel danışman 
olarak başladı. Konut, borç, 
istihdam ve sosyal haklar 
konularında vatandaşlara 
danışmanlık hizmeti sundu. 
Türkiye’deki kariyerine 
2007 yılında İstanbul İl Özel 
İdaresi’nde AB ve dış ilişkiler 
uzmanı olarak başladı. 
2009-2014 yılları arasında 
Sarıyer Belediyesi’nde AB ve 
dış ilişkiler koordinatörlüğü 
yaptı. Yerel yönetimler-AB 
ilişkisi, proje geliştirme ve 
uygulama, yerel kalkınma, 
sağlık, mesleki eğitim ve atık 
yönetimi konularında yapılan 
çalışmaları yönetti. 2014-2017 
yılları arasında özel sektörde, 
sürdürülebilirlik stratejisi, 
kurumsal sosyal sorumluluk 
ve proje yönetimi hakkında 
danışmanlık yaptı. 2017 
yılında Argüden Yönetişim 
Akademisi’nde yerel 
yönetişim alanında çalışmaya 
başladı. Hâlen aynı kurumda 
danışman ve Akademik Kurul 
üyesi olarak görev yapıyor. 
BM, OECD ve Dünya Bankası 
gibi uluslararası kuruluşların 
çeşitli küresel etkinliklerine 
konuşmacı olarak davet 
edildi. İyi yönetişim, 
sürdürülebilir kalkınma ve 
kamu politikaları üzerine 
yayınları bulunmaktadır.
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GÖKAN ZEYBEK
CHP Yerel Yönetimler ve 
Dirençli Kentlerden Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı

İstanbul Milletvekili

“YERELDE DEMOKRASİ, 
DEMOKRASİDE YEREL”
Demokrasi, ulusal ve yerel 
ölçekte birbirini tamamlayan 
mekanizmaları içerir. Birisi 
olmadan diğerinin olması, 
birisi etkin işlemeden diğerinin 
etkin işlemesi beklenemez. 
Dolayısıyla ulusal demokrasinin 
güçlendirilmesi için yerel 
demokrasinin geliştirilmesi ve 
yaygınlaştırılması önemlidir. 

Yerel demokrasinin geliştirilmesi 
ise, belediyelerin karar alma ve 
politika oluşturma süreçlerinde 
halkın daha etkin olmasına, yerel 
katılımcı mekanizmaların güçlü 
ve işler durumda tutulmasına 
bağlıdır. Yerel yönetimlerin başarılı 
olmasının yolu yerel toplumu 
hedefleyen, katılımcı ve toplumcu 
bir belediyecilik anlayışından 
geçmektedir. Halkın ve yerel 
yönetim birimlerinde çalışanların, 
israf etmeyen, adil, çalışkan, 
liyakati tesis eden ve temel 
alan yönetim beklentisini yerel 
yönetim anlayışına yansıtması 
önem arz etmektedir. Bunun 
için yerel kaynakları verimli ve 
etkin kullanan, hesap verebilir 
ve şeffaf yönetim anlayışını 
benimseyen, halkın yararını 
ön planda tutan, stratejik plan 
doğrultusunda hareket eden bir 
yönetim anlayışını benimsemek ve 
uygulamak gerekir.

Cumhuriyet Halk Partisi 
önderliğindeki demokrasi 
cephesi bileşenlerinin 2019 
yerel seçimlerinde, özellikle 
İstanbul’da tekrarlanan seçimlerde, 
gösterdiği başarı uzun yıllardır 
hüküm süren karamsarlığın 
yerini iyimserliğin almasını 
sağlamıştır. Türkiye’nin yerel 
demokrasisindeki kronikleşmiş 
eksiklikler, akademisyenler, 
teknokratlar, siyasetçiler, bilim 
insanları arasında daha güçlü bir 
biçimde tartışılmaya başlamıştır. 
Bu tartışmalar neticesinde, 
yerelleşmenin demokratikleşme 
açısından önemi, demokrasinin 
yerel için önemi, kurumsal ve 
yasal yapıdaki engeller, nelerin 
yapılması gerektiği konusunda 
yeterli bilgi ve birikime ulaşılmıştır, 
toplumsal sorunlara çözüm 
bulma yöntemleri netleşmiştir. 
2019 yerel seçimlerinde özellikle 
büyükşehirlerde yakaladığımız 
büyük başarı sonrasında 
yerelleşmenin demokratikleşme 
açısından önemini benimseyen, 
kentlilerin sorunlarını tespit 
eden, yerel demokrasiye önem 
veren, kuralları önemseyen ve 
kentleri geliştirmeye odaklanan 
yönetimlerin görevde olduğunu 
söylemek mümkündür.

Türkiye gibi otoriter/popülist 
merkezî yönetimlerin söz 
konusu olduğu toplumlarda 
halkın yönetime katılımının 
nasıl sağlanacağı önemlidir. 
Türkiye’deki yerel meclisler, kent 
konseyleri, e-katılım, yurttaş 
inisiyatifi gibi alanlarda geçmiş 
dönemlerde yapılan araştırmalarda 
“formel” demokratik kanalların çok 
da açık olmadığı ortaya konmuştur. 
Bu nedenle alternatif demokratik 
kanalları bulmak ya da bu kanallara 
işlerlik kazandırmak önem 
taşımaktadır. Hiçbir kurumun 
ve kuralın değişmediği, merkezî 
yönetimin engeller çıkardığı bir 
ortamda alternatif demokratik 
katılım yollarının bulunması için 
yaratıcı çabaya ihtiyaç vardır. 

CHP’li yerel yönetimler, merkezî 
yönetimin engellemelerine 
rağmen bu zor işi başardı. 
31 Mart 2024 tarihinden 
itibaren Türkiye’nin daha fazla 
kentinde, ilçesinde, beldesinde, 
yerelleşmenin demokratikleşme, 
demokratikleşmenin de yerelleşme 
açısından önemini benimseyen, 
kentlilerin sorunlarını tespit eden, 
yerel demokrasiye önem veren, 
kuralları önemseyen ve kentleri 
geliştirmeyi hedefleyen CHP’li 
belediyelerin yönetime gelmesi 
için mücadeleyi büyütüyoruz, var 
gücümüzle çalışıyoruz. Rüzgârı 
arkamıza, 31 Mart 2024’ü rotamıza 
aldık. Yelkenlerimizi doldurduk. 
Daha büyük başarılar kazanmak 
için hazırız.

2019 yılında yerelde filizlenen 
umudun 2024 yılında Türkiye’nin 
dört bir yanında daha da büyümesi 
ve olgunlaşması umuduyla yeni 
yılın tüm Türkiye’ye ve yeryüzüne 
sağlık, barış, huzur, bereket ve 
bolluk getirmesini dilerim.

İyi seneler.

katılımcı sürdürülebilir kalkınmanın sağlanması gibi 
işlevleri yerine getirmesi beklenir. Bir başka ifadeyle, parti 
temsilcilerinden oluşan belediye meclisinin temsil hakkını, sivil 
aktörlerin katılımıyla dengeler, denetler ve güçlendirir. Güçlü, 
kapsayıcı ve etkin kent konseyleri, yerel demokrasinin işlevsel 
kılınması için hayati öneme sahiptir. Bu mekanizmanın stratejik 
plan ve eylem planı hazırlama, mahalle ölçeğinde katılımı 
sağlama gibi işlevleri yerine getirmesi hem daha demokratik 
hem de daha yerinde ve doğru kararların alınmasına hizmet 
ederek demokrasiyi faydalı ve sürekli kılar. Aynı zamanda 
demokratik kültürün yatay düzeyde toplumun farklı kesimlerde 
yayılmasına, güçlenmesine ve içselleştirilmesine yarar. 

Eşitlik eylem planları gibi araçlar ise, farklı kesimlerin toplumsal 
ve kamusal alanda görünmesine, yer almasına ve söz sahibi 
olmasına hizmet eder. Belirli bir alanda eşitliğin sağlanması 
için hazırlanan bu planlar temelde stratejik plan ve bütçe ile 
ilişkili olmak durumundadır. Bu nedenle belediye karar ve 
kaynaklarının, eşitliğin, kapsayıcılığın ve adaletin sağlanması 
yönünde kullanılmasına hizmet eder. Dezavantajlı toplumsal 
grupların haklarını gözetmek, bu hakların kullanılmasını 
sağlamak önemli demokratik araçlar olarak görülüyor. Başka 
bir ifadeyle, katılımcı anlayışla hazırlanan eylem planları, 
dezavantajlı grupların sorunlarını çözmek, ihtiyaçlarını ve 
taleplerini tanımlamak, bunları belediye eliyle kamu faaliyet ve 
hizmetlerine dönüştürmeye olanak tanır. Böylece demokratik 
katılımın, toplumsal eşitliğin ve adaletin sağlanmasına hizmet 
eder. 

Demokrasinin yerelleşmesi kültür ve fayda ile bağlantılıdır. 
Kent konseyi gibi kurumsal mekanizmaların etkin işleyişi, 
demokratik kültür aracılığıyla ortak fayda üretilmesine 
imkân tanır. Kişilerin ihtiyaçları ve beklentileri, demokratik 
mekanizmalarla etkin şekilde karşılandığında demokrasi kalıcı 
olur, sahiplenilir. Bunun için kent konseyi, mahalle meclisi gibi 
kurumsal katılım mekanizmalarının belediyelerin stratejik plan 
ve bütçe hazırlama süreçlerinde yer alması, istenilen sonuçları 
üretmesi, demokrasinin yerelde güçlenmesine yol açar. Hatta 
yerelden ulusala demokrasiye ivme kazandırır ve ülke genelinde 
demokrasiyi güçlendirir.  

Çok paydaşlı, sivil ve katılımcı yönetim 
modelleri yerel demokrasiyi hangi açılardan 
farklılaştırır? Yerel demokrasinin karşılaştığı 
zorluklar bu sayede giderilebilir mi?
İNAN İZCİ: Demokratik egemenlik yaklaşımı, seçimler yoluyla 
temsilcilerin seçilmesine, temsilcilerin yetkilerini ve kaynakları, 
temsil ettikleri kesimler için kullanmasına dayanır. Ancak temsili 
demokrasinin birçok sorunu ve eksiği olduğu için müzakereci, 
katılımcı, hatta doğrudan demokrasi modelleriyle desteklenmesi 
gerektiği savunuluyor. 

Temsili demokrasiye içkin çoğunluk otoriterliği, temsiliyet eksikliği 
veya toplumsal beklentilere eksik duyarlılık ya da yolsuzluk 
gibi kronik sorunların aşılmasında çok paydaşlı, sivil topluma 
duyarlı ve katılımcı yönetim anlayışı âdeta antibiyotik etkisine 
sahiptir. Demokrasinin korunması, güçlendirilmesi ve kalıcı hâle 
getirilmesi, daha fazla müzakereyi, katılımı ve sorumlu vatandaşlık 
kimliğini zorunlu kılıyor. Aksi hâlde, vatandaşların demokrasiye 
inancı ve güveni yara alarak otoriter eğilimlere yol açabiliyor. 
Dünya tarihi bunu kanıtlayan birçok örnekle dolu. Tarihin tekerrür 
etmemesi için yerel düzeyde katılımcı demokrasinin ve iyi 
yönetişimin daha güçlü kılınmasına ihtiyaç var. 

Yereldeki ekonomik, sosyal ve kültürel 
sorunları yerel işbirlikleriyle çözmek 
mümkün mü?
İNAN İZCİ: Başka bir yol mümkün değil zaten! Yerel 
yönetimler nihai olarak vatandaşların ortak sorunlarını 
çözmek, ihtiyaçlarını ve beklentilerini karşılamak üzere 
kurulur. Bunlar ise, çevresel, ekonomik, sosyal, kültürel, hatta 
psikolojik alanları içerir. Mesela, bir ilçede doğa dostu kadın 
kooperatiflerinin kurulması hem çevreyi korur hem kadınları 
hem de yerel ekonomiyi güçlendirir. Ancak bunun olabilmesi 
için belediyelerin yetkileri ve kaynakları yeterli değil. Birçok 
aktörün işbirliği ve ortak hareketi gerekiyor. Kooperatifleşme 
için kadınların bir araya gelmesi, gerekli kurumsal yapıyı ve 
mali imkânı oluşturması lazım. Merkezî yönetimin belirlediği 
mevzuat, teşvik ve destekler ile kooperatifin başarılı bir 
iş modeli kurması mümkün olabilir. Buna uygun olarak 
belediyenin yer tahsisi, alım garantisi, satış alanı ve benzeri 
imkânları sunması başarılı olmalarına katkıda bulunabilir. Böyle 
bir işbirliği başarılı olursa, sürdürülebilir kalkınmayla kadınların 
yaşam kalitesi yükseltilebilir. Sonuçta, toplumsal cinsiyet 
eşitliğine ve kadınların güçlenmesine izin veren kültürel 
ortamın oluşması sağlanabilir. 

Yerelleşme ve demokrasi arasındaki ilişkinin 
gelişmesi için yerel yönetimler hangi 
inisiyatifleri üstlenmeli? 
İNAN İZCİ: Yerelleşme ve demokrasi arasında organik bağ 
kurulmadan yerelleşmenin ve demokrasinin sürdürülebilirliği 
sağlanamaz. Demokrasi, ortak sorunların çözülmesinde ve 
beklentilerin karşılanmasında bir yönetim anlayışını ifade 
eder. Ortak sorunlara ve beklentilere demokrasi çözüm 
sunmazsa, başka türlü yönetim anlayışlarının arayışı başlar. 
Öte yandan, yerelleşme, daha fazla yetkinin ve kaynağın 
merkezî yönetimden yerel düzeye delege edilmesini tanımlar. 
Daha fazla yetki ve kaynak demokratik katılıma ve denetime 
tabi olmazsa, temsiliyet eksikliği, keyfilik, verimsizlik ve 
memnuniyetsizlik ile sonuçlanabilir. Bu durumda yetkinin ve 
kaynakların tekrar merkezî düzeyde toplanması söz konusu 
olur. 

Genelde tüm yerel yönetimler ama özelde belediyeler, yetki, 
kaynak ve imkânları daha demokratik, kapsayıcı ve toplumsal 
fayda odaklı kullanırsa hem memnuniyet sağlanır hem güven 
tesis edilir hem de yerelleşme korunur. Daha demokratik 
olmak, katılımı, kapsayıcı olmak, adil ve sorumlu kararlar 
almayı, etkin olmak ise, kaynakları azami fayda üretecek 
şekilde kullanmayı gerektiriyor. 

Belediyeler, stratejik plan ve bütçe hazırlama sürecinden 
başlayarak, sivil katılımı ve paydaş işbirliğini güçlü kılabilir. 
Daha kapsayıcı, işlevsel ve etkin hâle gelmeleri için kent 
konseylerine destek olabilirler. Hazırlanacak eylem planları 
veya kalkınma inisiyatifleriyle toplumun beklentilerine 
yerinden, bütünsel ve etkin şekilde cevap veren çözümler 
üretebilirler. Sürdürülebilir kalkınmayı sağlayacak ve 
yaşam kalitesini yükseltecek yenilikçi uygulamalar, projeler 
ve ortaklıklar aracılığıyla hem vatandaşların güvenini 
kazanabilirler hem de memnuniyet düzeyini artırabilirler. 
Böyle bir yönetişim ortamı ve yönetim anlayışıyla gerek 
yerelleşmeyi gerek demokrasiyi gerek sürdürülebilir 
kalkınmayı sağlayabilirler ve yaşam kalitesini yükseltebilirler.
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HOLLANDA
https://www.government.nl/topics/active-citizens/citizen-participation

Vatandaş Katılımı

Birçok kişi, mahallesine duyduğu bağlılık hissi nedeniyle mahallelerindeki 
faaliyetlere katılım sağlamak ve kamusal alanlardaki yaşam kalitesini yükseltmek 
istiyor. Örneğin, Hollanda’da yerel sakinler, gönüllü çalışmalara katılıyor, çöp 
temizleme kampanyaları düzenliyor, güneş panelleri satın almak için kolektif 
bir yapı oluşturuyor veya kooperatifler kuruyor. Vatandaşlar, belediye bütçesine 
ilişkin karar alma süreçlerine de katılıyor. Vatandaşların sürece katılımı, 
hükümetin rolünü de etkiliyor. Hükümet ve toplum arasındaki ilişki olumlu 
anlamda değişiyor.

Yap-okrasi

Vatandaşlar, hükümetin her soruna standart çözümler sunmasını istemiyor. Kişiye özel yaklaşımı ve onlarla birlikte düşünen otoriteleri tercih ediyorlar. Vatandaşlar ve 
hükümet, “yap-okrasi” olarak adlandırılan bir yöntemle birbirleriyle ilişki kurmanın ve birlikte çalışmanın yollarını geliştiriyor. Merkezî hükümet, demokratik işbirliğini 
teşvik etme ve destekleme konusunda istekli. Hükümet, vatandaş katılımını çeşitli yollarla destekliyor, mümkün olan her yerde gereksiz kuralları ve düzenlemeleri 
(karmaşık başvuru süreci) ortadan kaldırıyor. Çeşitli forumlar ve kuruluşlar aracılığıyla vatandaşların karar mekanizmasına katılımı destekleniyor. Örneğin, demokrasiyi 
ve hukukun üstünlüğünü destekleyen ProDemos kuruluşu aracılığıyla vatandaşların toplumsal süreçlere dahil olması isteniyor.

HELSİNKİ, FİNLANDİYA
https://oidp.net/en/practice.php?id=1230

Yerel Yönetim Yasası (LGA), 1995 yılından bu yana Finlandiya vatandaşlarının 
karar alma sürecine katılma hakkını güvence altına alıyor. Helsinki, popüler 
girişimleri geliştirmeyi amaçladı, vatandaşların girişimlerine yönelik çevrimiçi 
hizmetler sunmaya karar verdi.

Finlandiya’da vatandaş girişimlerinin koşulları oldukça geniştir. On beş yaşın 
üzerindeki her vatandaş, kent konseyinin faaliyetleriyle ilgili inisiyatif alabilir. 
Bir girişim için sadece %2 katılımın yeterli olduğu göz önüne alındığında, kent 
konseyinin altı ay içinde karar vermesi, referandumlara ilişkin girişimin de 
vatandaşların en az %5’i tarafından paylaşılması gerekiyor. Çevrimiçi hizmetin 
bir parçası olarak vatandaşlar, girişimlerini doğrudan Şehir Kayıt Bürosu’na 
sunabiliyor.

Helsinki, vatandaşlar ve siyaset arasındaki etkileşimi artırmak amacıyla interneti 
ve çevrimiçi ağları kullanıyor. Örneğin, belediye meclisinin aldığı kararlara 
erişimi kolaylaştıran Ahjo Explorer uygulaması hazırlandı. Bu uygulama, 
vatandaşlar için faydalı bir araç oldu. Vatandaşlar, bu uygulama aracılığıyla 
belediyeyle işbirliği yapıyor, girişimde bulunuyor, yerel sorunları raporlama ve 
prosedürleri takip etme olanağına sahip oluyor. Helsinki, katılım oranını artırmak 
için süreci açık ve şeffaf yönetiyor. 

Helsinki Belediyesi’nin yönettiği popüler girişimler, vatandaşların doğrudan 
katılımıyla gerçekleşiyor. Bu sayede vatandaşlar, konuları açıklığa kavuşturarak 
doğrudan karar alma sürecine dahil oluyor. Aşağıdan yukarı doğru uygulanan sistem, çevrimiçi hizmetleri güçlendiriyor, e-katılım sürecine sivil toplumun daha etkin 
dahil olmasını sağlıyor. Helsinki, vatandaşların karar alma sürecine katılımını kolaylaştırmanın yollarını arıyor, “Katılım Oyun Kartı” gibi yerel katılımı artıracak yeni 
stratejiler uyguluyor.

KANADA
https://canadaunique.com/kanada.php

https://www.canada.ca/en/canadian-heritage/services/online-disinformation.

html

“Dijital Vatandaş Girişimi”, vatandaşların güvenilir haber ve bilgi kaynaklarına 
erişerek bilgi sahibi olmasını, hükümetin ve bireylerin hesap verebilir olmasını, 
kamusal tartışmalara katılmasını amaçlıyor. “Dijital Vatandaş Girişimi”, Kanadalı 
araştırmacılardan oluşan bir toplulukla birlikte çalışıyor, Kanada’daki çevrimiçi 
dezenformasyonu anlamak, bunun toplum üzerindeki etkilerini değerlendirmek 
amacıyla kuruldu. Bu girişim, sağlıklı bir bilgi ekosistemini destekliyor, 
dezenformasyonla daha etkili mücadeleyi hedefliyor. 

Kanada Kültür Bakanlığı, vatandaşların çevrimiçi yanlış bilgilere karşı eleştirel 
düşünce kapasitesini güçlendiren, çevrimiçi yanlış bilgilere karşı daha dirençli 
olmalarını sağlayan ve demokratik süreçlere katılımı teşvik eden 23 projeye 
7 milyon dolar katkıda bulundu. Bu projeler, Kanadalı sivil toplum paydaşları 
tarafından yürütüldü. 

“Dijital Vatandaş Girişimi”, farkındalık oturumlarından atölye çalışmalarına, 
öğrenme materyalleri geliştirmeye kadar geniş bir yelpazede dijital medya 
okuryazarlığı için finansman sağladı. Bu projeler, 12 milyondan fazla vatandaşa 
ulaştı. Girişim, “Kanada Tarih Fonu”, “Toplu Girişimler-Kanada Süreli Yayın 
Fonu” ve “Gençler İşbaşı Yapıyor” gibi programlar aracılığıyla uygulandı. 
“Gençler İşbaşı Yapıyor”, gençleri demokratik süreçlere katılım konusunda teşvik 
etmek ve onlara liderlik becerileri kazandırmak için özel olarak tasarlandı. Bu 
programlar aracılığıyla hayata geçirilen “Dijital Vatandaş Girişimi”, çevrimiçi 
zararlı etkilere karşı vatandaşların direncini artırmayı hedefliyor. Girişim, Kamu 
Politikası Forumu’nun Dijital Demokrasi Projesi’ni destekliyor, dezenformasyon 
ve çevrimiçi zararlarla ilgili araştırma ve politika geliştirmeyi amaçlayan 
akademisyenleri, sivil toplum kuruluşlarını ve politika profesyonellerini bir araya 
getiriyor.

YEREL DEMOKRASİYİ GÜÇLENDİRME ÇALIŞMALARINA 
DÜNYADAN ÖRNEKLER

https://www.government.nl/topics/active-citizens/citizen-participation
https://oidp.net/en/practice.php?id=1230
https://canadaunique.com/kanada.php
https://www.canada.ca/en/canadian-heritage/services/online-disinformation.html
https://www.canada.ca/en/canadian-heritage/services/online-disinformation.html
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BELÇİKA
https://www.citizenlab.co/blog/civic-engagement/community-engagement-

examples-10-23/

Oostende kenti, kent sakinlerinin aktif katılımını teşvik etmek ve mahalleleri 
geliştirmek için katılımcı bütçeleme projesini üçüncü kez hayata geçiriyor. Bu 
projeyle kent sakinleri, mahalle iyileştirme projelerini seçme sürecinde etkin rol 
oynayacak. Kent sakinleri, kentlerini geliştirmek için proje önerileri sunuyor. Bu 
projelerin gerçekleştirilmesi için 125.000 avroluk fon ayrıldı. Toplam 56 öneri 
sunuldu, bunlardan 14’ü programın yönergelerine uygun görüldü.

2023 yılının Eylül ayı itibarıyla14 yaş ve üzeri kent sakinleriyle ikinci ev sahipleri, 
kentlerini geliştirmeye yönelik projeler için oy kullanmaya başladı. Projelerin 
uygulanması için en az 60 oy gerekiyor. Oylama sonrasında başarılı olan projeler 
bir yıl içinde hayata geçirilecek.

Katılımı artırmak ve kent sakinlerine bilgi vermek amacıyla katılım ekibi yerel 
toplum merkezlerinde destek sunuyor. Oostende, mahalle teşviklerini tanıtmak 
ve kent sakinleriyle iletişim kurmak için sosyal medya reklamları, yerel radyo 
yayınları gibi çeşitli iletişim araçlarını kullanıyor. Projelerini sunan kent sakinleri, 
radyo programlarına davet ediliyor, vizyonlarını paylaşmaları isteniyor.

NEW YORK, ABD
https://www.participate.nyc.gov/processes/Citywidepb?participatory_process_

slug=Citywidepb

“Halkın Parası”

14 Eylül 2022 tarihinde Belediye Başkanı Adams ve Sivil Katılım Komisyonu, New 
York’un katılımcı bütçeleme (PB) süreci “Halkın Parası”nın başlatıldığını açıkladı. 
Göçmenlik statüsüne bakılmaksızın 11 yaş ve üzeri tüm vatandaşların ihtiyaçlarını 
karşılamak için kent bütçesinin 5 milyon dolarının nasıl harcanacağına karar 
veriliyor.

Katılımcı bütçeleme, topluluk üyelerinin kamu bütçesinin bir kısmının nasıl harcanacağına karar verdiği demokratik bir süreçtir, 1989 yılında Brezilya’nın Porto Alegre 
kentinde, yoksullukla mücadele önlemi olarak başlamıştır. Süreç, eyaletlerde, kentlerde, ilçelerde, okullarda ve diğer kurumlarda 11.600’den fazla kez uygulandı.

New York Kent Konseyi üyeleri, 2011 yılında katılımcı bütçelemeyi başlattı. Kent konseyi üyeleri, kendi finansmanlarını sağlayarak bu sürece katılıyor. “Halkın Parası”, 
belediye başkanının harcama fonunu kullanan ilk süreçtir. Gider finansmanı, projeler ve hizmetler için kullanılabilir. 10 Mayıs-25 Haziran tarihleri arasında on binlerce 
vatandaş, kent bütçesinin bir kısmının toplumun ihtiyaçlarını karşılamak için nasıl harcanacağı konusunda oy kullandı. Yıl boyunca uygulayıcı kuruluşlarla işbirliği 
içinde çalışan belediye, projelerin desteklenmesini, izlenmesini ve başarıyla tamamlanmasını sağlayacak. Tüm projelerin Haziran 2024’e kadar tamamlanması gerekiyor. 
Projelerin tamamlanmasının ardından detaylı bir rapor sunulacak.

DANİMARKA
https://www.citizenlab.co/blog/civic-engagement/community-engagement-

examples-may-23/

Planlama ve Sürdürülebilirlik Stratejisi 2023 

Lejre Belediyesi, sera gazı emisyonlarını 2030 yılına kadar %70 oranında 
azaltmayı hedefliyor, 2050 yılına kadar iklim açısından nötr ve dayanıklı bir bölge 
olma yolunda adımlar atıyor. Kent, peyzaj koruma alanlarıyla kaplı olduğu için 
doğal, kültürel ve tarihî değerlerin korunmasında, ağaçlandırmada ve teknik 
tesislerin hizmete sunulmasında zorluklar yaşanıyor. Belediye, bu zorlukların 
üstesinden gelmek için “CitizenLab” katılım platformunu kullanarak, Planlama 
ve Sürdürülebilirlik Stratejisi 2023 için vatandaşların fikrini aldı. Belediye, 
vatandaşların fikrini almak için enerji üretimi, kentsel gelişme, gelecekteki 
tarım ve ormanlar, doğa olmak üzere dört ana alan belirledi. Kent sakinlerine, 
yeni enerji üretim tesislerinin nereye yerleştirilmesi, belediyenin hangi türde 
konutlara ihtiyaç duyduğu ve bunların nereye inşa edilmesi gerektiği soruldu. 
Çevrimiçi projeye 350’den fazla kent sakini katıldı. Belediye, kent sakinleriyle 
diyaloğu kolaylaştırmak için toplantılara ev sahipliği yapacak, tüm görüşler 
değerlendirilecek ve öneriler hazırlanacak. Belediye meclisine bu öneriler 
sunulacak.

BREZİLYA
https://ajuntament.barcelona.cat/participaciociutadana/en/noticia/decidim-esta-

transformant-la-participacio-ciutadana-per-al-be-comu_1337897

Decidim, vatandaş katılımını kamusal faydaya dönüştürüyor. Decidim Fest 2023 
kapsamında dünyanın çeşitli bölgelerinde vatandaş katılımına yönelik projeler 
tanıtıldı. Decidim sadece yerel yönetimlerle sınırlı değil, aynı zamanda yerel karar 
alma süreçlerini değiştiren bir etki yaratıyor.

Brezilya, Avrupa’daki göçmen projelerine, Guipuzkoa topluluğunu içeren bir 
girişime ve farklı bağlamlarda üç ilham verici Decidim hikâyelerine odaklanıyor. 
Bu hikâyeler, 2030’da nasıl etkili olunacağına dair heyecan verici bir yolculuk 
vadediyor.

Participativo, Decidim’i ülke genelinde vatandaş katılımını artırmak için devrim 
niteliğinde bir araç olarak benimsedi. Bu platform, yerel sınırları aştı, vatandaşları 
güçlendirmek ve karar alma süreçlerine dahil etmek amacıyla kullanıldı. Decidim, 
her yaştan ve kökenden vatandaşı bir araya getiren dijital platform hâline 
geldi. Vatandaşlar bu platform aracılığıyla teklif sunabiliyor, önemli konuları 
tartışabiliyor, daha katılımcı ve demokratik bir Brezilya için fikir üretiyor.

Brezilya Participativo, finansal kaynakların etkisiyle önde gelen bir dijital platform oldu. Brezilya’nın 27 eyaletinden gelen toplulukların temsili, yerel liderlerle iletişim 
kurarak sağlandı, çeşitli alanları içeren bir strateji benimsendi. Açık tartışmalar ve herkesin oy kullanabileceği süreç aracılığıyla vatandaşların önerileri alındı. Şeffaflık, 
vatandaşlara karşı hesap verebilirliği sağladı. Platformda 1.419.729 kayıtlı kullanıcı ve 1.529.826 oy alan 8.254 teklif bulunuyor. En fazla oyu alan teklifler, 2024 yılından 
itibaren uygulanacak yıllık planlara dahil edilecek.

https://www.citizenlab.co/blog/civic-engagement/community-engagement-examples-10-23/
https://www.citizenlab.co/blog/civic-engagement/community-engagement-examples-10-23/
https://www.participate.nyc.gov/processes/Citywidepb?participatory_process_slug=Citywidepb
https://www.participate.nyc.gov/processes/Citywidepb?participatory_process_slug=Citywidepb
https://www.citizenlab.co/blog/civic-engagement/community-engagement-examples-may-23/
https://www.citizenlab.co/blog/civic-engagement/community-engagement-examples-may-23/
https://ajuntament.barcelona.cat/participaciociutadana/en/noticia/decidim-esta-transformant-la-parti
https://ajuntament.barcelona.cat/participaciociutadana/en/noticia/decidim-esta-transformant-la-parti
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AVUSTURYA
https://www.citizenlab.co/blog/civic-engagement/community-engagement-

examples-august-23/

Vorarlberg eyaleti, okul reformuna toplumu dahil etmek amacıyla (ilk kez hibrit) 
vatandaş meclisi düzenliyor. Vorarlberg, Avusturya’nın en düşük nüfuslu ikinci 
federal eyaleti olabilir, ancak eyalet, topluluk katılımında oldukça etkileyici bir 
performans sergiliyor. Eyalet Ebeveynler Derneği, Aile Derneği ve Vorarlberg 
eyaleti öğrenci temsilcisi tarafından desteklenen bir dilekçenin ardından, 
mevcut eğitim çerçevesini değerlendirmek üzere vatandaş meclisi toplanması 
kararı alındı. Hibrit bir yaklaşım benimsenerek, projeyi daha kapsayıcı ve etkili 
kılmak için “CitizenLab” katılım platformu başlatıldı. OECD’nin yenilikçi katılım 
örneği olarak öne çıkan bu platform, dijital bileşenler aracılığıyla denenmiş ve 
onaylanmış müzakere süreçlerini daha da güçlendirecek. Şu anki aşamada, 
genellikle dijital araçların kullanımında deneyimli öğretmenleri, velileri ve 
öğrencileri hedef alan çevrimiçi bir anket bulunuyor. Yerel katılım ekibi, sonraki 
aşamalarda çevrimiçi platformu kullanmaya devam edecek ve topluluğun 
görüşlerini değerlendirecek.

KOPENHAG, DANİMARKA
https://www.buergerrat.de/en/news/developing-copenhagen-together/

Kopenhag Belediyesi, Danimarka’da uzun vadeli bir vatandaş jürisi oluşturan ilk 
belediye oldu. “Københavnerting” adı verilen iki yıllık pilot proje kapsamında 36 
vatandaş, kentin geleceği için fikir ve çözüm önerileri üretti.

Belediye Başkanı Sophie Hæstorp Andersen, 2 Şubat 2023’te projeyi duyurdu, 
“Kentimizin gelişimine daha fazla sayıda vatandaşın katkıda bulunması gerekiyor. 
Konuyla ilgili fikir ve tavsiyeleri duymayı sabırsızlıkla bekliyorum. Herkes için 
bir kenti geliştirmek istiyorsak, gelecekte neye odaklanacağımızı bilmeliyiz,” 
dedi. Kopenhag vatandaş jürisinin 2023 yılındaki çalışmalarının temel sorusu, 
“Kopenhag’ı nasıl geliştirebiliriz?” oldu. Vatandaş jürisi için 2024 yılında yeni 
katılımcılar seçilecek ve öneriler geliştirilecek.

Diyalog ve İşbirliği

Vatandaş jürisinde geliştirilen öneriler kamuoyuna sunuluyor, belediye 
meclisinde tartışılıyor ve yanıtlanıyor. Københavnerting’in amacı, vatandaşlar ve 
kent arasındaki diyaloğu ve işbirliğini güçlendirmek. Kopenhag’daki vatandaş 
jürisi, Brüksel ve Paris’teki daimî yurttaş meclisleriyle birlikte müzakereci 
demokrasinin önemli deneyimlerinden biri olma özelliğini taşıyor. Süreç, kentte 
bir demokrasi ekibinin kurulmasını ve eğitilmesini içerecek şekilde planlandı. Kent yönetimi, daha etkili ve katılımcı demokratik süreç için çeşitli uzmanlıkları bir araya 
getirmeyi hedefledi. Belediye, vatandaş katılımını güçlendirmek, girişimlerin yer alacağı için platform oluşturmak için bir web sitesi geliştirdi.

LONDRA, İNGİLTERE
https://www.citizenlab.co/blog/neighborhoods-community-

development/how-the-london-borough-of-newham-used-

community-assemblies/

Newham, Londra'nın en büyük ilçelerinden biridir. Bu nedenle 
topluluk katılımı yeni bir olgu değildir. Newham’da katılımcı 
demokrasinin güçlendirilmesine öncelik verildi. Kentsel planlama 
süreçlerine vatandaşları dahil etmeyi amaçlayan 4.1 milyon 
avroluk “Queen’s Market İyi Büyüme Programı” başta olmak 
üzere birçok toplumsal katılım girişimi başlatıldı. Mahallelerin 
önceliklerini belirlemek amacıyla topluluk meclisleri, toplantıları 
düzenlendi. 

Topluluk Meclisleri 

Topluluk toplantıları, katılımı artırmaya ve yerelleştirmeye katkıda 
bulunur. Newham, topluluk topluluk toplantıları ve çalışma 
gruplarıyla sorunları daha derinlemesine ele aldı. Topluluk 
toplantıları için belirli aşamalar ve katılım yöntemleri belirlendi. 
Bu yaklaşım, daha duyarlı bir yönetim için gerekli koşulları yarattı. Newham, topluluk meclisi oluşturmayı tercih etti, böylece ilçede yaşayan, çalışan veya öğrenim gören 
herkesin katılımına olanak tanıdı. Bu çerçevede topluluk üyelerinin meclislere katılıp ayrılmasına izin verildi. Sürecin doğru yürütülmesi ve toplumun gerçek ihtiyaçlarına 
uygun olmasını sağlamak amacıyla vatandaşlar, meclis üyeleri ve yerel paydaşlardan oluşan özel çalışma grupları oluşturuldu. Çalışma grupları, en az ayda bir toplandı, 
önerileri değerlendirdi, raporlar hazırladı. Tüm grupların katılımını sağlamak zor olsa da, bu yaklaşım sayesinde daha katılımcı, kapsayıcı ve duyarlı bir süreç başlatıldı.

Topluluk Meclislerinin Oluşturulma Süreci 

1. Projelerin Üretilmesi: Çalışma grupları, mahallelerin yöneticileriyle işbirliği yaparak projeler üretti. Bu projeler, ilçenin farklı bölgelerinde gerçekleştirilecek topluluk 
meclislerinde ele alınacak konuları kapsıyor.

2. Projelerin İzlenmesi ve Gözetim Rolü: Çalışma grupları, topluluk tarafından öne sürülen projeleri takip etti, topluluğun talepleriyle konseye sunulan projelerin uyumlu 
olmasını sağlamayı hedefledi. Bu aşama, topluluk geribildirimine ve ihtiyaçlarına dayalı olarak projelerin geliştirilmesini açısından önemlidir.

3. Topluluk İstişaresi ve Temel Önceliklerin Belirlenmesi: Bu aşamada konsey, her mahallenin önceliklerinin belirlenmesini istedi. Bu süreç, geniş katılımla, geribildirimle 
şekillendi.

4. Veri İnceleme ve Seçeneklerin Belirlenmesi: Çalışma grupları, topluluktan gelen verileri inceledi, bunları 10 seçeneğe indirerek özetledi. Bu aşama, odaklanılacak 
konuları belirlemek açısından önemlidir.

5. Oylama ve Popüler Seçeneklerin Belirlenmesi: Kısa liste, oylamaya açıldı. Parklar ve yeşil alanlar, toplum güvenliği, gençlik faaliyetleri, sokakların temizlenmesi ve 
aydınlatılması, en popüler seçenekler olarak belirlendi.

6.Çözümlerin Tasarlanması ve İlçe İşbirliği: Çalışma grupları, öncelikler belirlendikten sonra her mahallenin öncelikli sorunlarına somut çözümler bulmak amacıyla 
ilçeyle işbirliği yapmaktadır.

Kamu Bütçesi ve Topluluk Meclisleri

Newham, her mahalleye finansal destek sağladı. İlk turda her mahalleye 25.000 avro, ikinci turda da 100.000 avro fon sağlandı. Finansal destek, topluluk meclislerinde 
üretilen projelerin hayata geçirilmesine, mahallelerin belirlediği önceliklere odaklanan çözümlerin geliştirilmesine katkıda bulunmayı amaçlıyor. 

Topluluk Meclisi Girişiminin Sonuçları

Toplam 82 proje seçildi (her mahalle başına yaklaşık 10 proje). Bu projeler arasında topluluk bahçeleri oluşturmak, yeşil otoyollar inşa etmek, gençlik programları 
başlatmak, toplum güvenliği üzerinde çalışmak ve pop-up pazarları kolaylaştırmak gibi farklı alanlarda uygulanacak çözümler yer alıyor. Hedef, mahallelerin belirlediği 
önceliklere odaklanmak, topluluk ihtiyaçlarını karşılamak.

https://www.citizenlab.co/blog/civic-engagement/community-engagement-examples-august-23/
https://www.citizenlab.co/blog/civic-engagement/community-engagement-examples-august-23/
https://www.buergerrat.de/en/news/developing-copenhagen-together/
https://www.citizenlab.co/blog/neighborhoods-community-development/how-the-london-borough-of-newham-
https://www.citizenlab.co/blog/neighborhoods-community-development/how-the-london-borough-of-newham-
https://www.citizenlab.co/blog/neighborhoods-community-development/how-the-london-borough-of-newham-
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Başkan Ekrem İmamoğlu, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin yerel demokrasiyi 
güçlendirmeye yönelik çalışmalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Demokrasi, durağan bir kavram olmaktan ziyade sürekli 
kendini yenileyen ve yaşamın akışıyla şekillenen dinamik bir 
yapıya büründü. Bana göre demokrasi, insan onuruna yaraşır, 
yaşam hakkıyla barışık bir ortak yaşam iradesi üretebilmektir. 
Bu ortak yaşam iradesini oluşturan katılımcılık yerelden 
başlar. Yereli dışlayan ya da onu merkezin sorumluluğuna 
bırakan bir demokrasi tartışmaya açıktır. Her birey, toplumun 
parçası olmayı yerelde öğrenir. Dolayısıyla bireylerin 
demokratik rejimin bir parçası gibi hissetmesi için katılımcı 
ve yerel demokratik dönüşüm gereklidir. Aksi hâlde yerelin 
dinamiklerini bilmeyen merkezî yöneticiler, yerel yönetimlerin 
yetkilerini gasp etmek pahasına kentlere müdahale ederek 
sorunları büyütür ve yeni sorunlar yaratır. Bu, demokrasiye 
zarar verir. Çağdaş ve demokratik bir yerel yönetimin sahip 
olması gereken, bizim de benimsediğimiz temel ilkelerden söz 
etmek isterim: 

Yaşam Kalitesi: Yaşam kalitesi, yaşama dair her şeyi kapsar. 
Yerel yönetimlerin en önemli görevleri, yaşam alanlarını 
yaşanılabilir kılma ve kent sakinlerinin öznel yaşam 
faaliyetlerine ortam sağlamaktır. Her bireyin yaşamın 
birbirinden farklıdır, bu farklılıklardan ortak bir noktada 
buluşturmanın tek yolu katılımcılık ve müzakeredir. Bu 
kapsamda yeni nesil akıllı şehircilik İstanbul Senin’in içinde 
“Söz Senin” bölümünü açtık. Yaşam alanlarını yaşanabilir 
kılmak için kamusal alanlar ve mekânlar (gençlik ofisleri, 
teknoloji atölyeleri, ders atölyeleri, mahalle evleri, engelli 
kampları, yaşam vadileri vb.) oluşturduk. 

Katılımcılık ve Yönetişim: Toplumlar ve toplumsal amaçlar 
sürekli değişiyor. Bu hızlı dönüşüm, beş yılda bir yetkiyi eline 
alan yöneticilerin yönetme iddiasının meşruiyetini tartışmaya 
açık hâle getiriyor. Temsili demokrasideki bu krizi aşmanın 
yolu müzakereye dayalı katılımcı demokrasiden geçiyor. Bu 
bağlamda “Söz Senin” uygulamasına ek olarak “Bütçe Senin” 
uygulamasıyla İstanbul’un bütçesinin hangi projelerde 
kullanılması gerektiğine vatandaşların karar vermesini 
sağladık. İstanbul’da yaşayanların proje üretmesini sağladık.

Yenilikçilik: Yenilikçilik, bireysel ve toplumsal dinamizmi 
tercih etmektir. Bu anlayış, kentlerde tasarımı ve inovasyonu 
zorunlu kılar, yerelin olanaklarını değerlendirmeyi, koşulları 
ve kapasiteyi değerlendirerek özgün olanı üretmeyi 
gerektirir. Bu süreç çok paydaşlı olmalıdır. Biz de bu anlayış 
doğrultusunda İstanbul Planlama Ajansı’nı (İPA) kurduk. İPA, 
İstanbul’un güncel sorunlarını tespit ediyor, bu sorunların 
çözümüne yönelik strateji ve politika önerileri geliştiriyor. 
İstanbul hakkında güncel verilerin üretilmesi, ikincil verilerin 
derlenmesi, kamusal alan tasarımına ilişkin süreçlerin 
belirlenmesi, kentin dezavantajlı gruplarına yönelik sosyal 
politikaların geliştirilmesi ve İstanbul Vizyon 2050 çalışmasının 
koordinasyonu, İPA’nın temel sorumluluk alanları arasında 
yer alıyor. İPA’nın tespitleri ve çözüm önerileri ışığında yerelin 
sorunlarına çözümler ürettik, İstanbul halkını sürece dahil ettik 
ve merkezî iktidarın emrivaki uygulamalarına engel olmaya 
çalıştık.

“MÜZAKEREYE DAYALI KATILIMCILIĞI 
YERELDEN BAŞLATTIK” 

Sürdürülebilirlik: 
Paydaşlarımızın katılımıyla 
“Sürdürülebilir Kentsel 
Hareketlilik Planı” hazırladık, 
planı vatandaşlara sunduk. 
“Sürdürülebilir Enerji ve İklim 
Eylem Planı” ve “İstanbul 
Sürdürülebilir Kentsel Ulaşım 
Planı” hazırlayıp vatandaşlarla 
paylaştık. Dolayısıyla yalnızca 
bugüne değil, yarına da 
duyarlı yerel demokratik 
model inşa ettik. Özetle, 
İstanbul modeli sayesinde 
insan onuruna yaraşır, yaşam 
hakkına saygılı bir yönetişim 
yapısı oluşturduk. Karar alma 
süreçlerine vatandaşları dahil 
eden, katılımı ön planda 
tutan yönetişim anlayışının 
mümkün olduğuna 
inanıyoruz, bu anlayışla 
çalışmaya devam ediyoruz.

YEREL DEMOKRASİ

EKREM 
İMAMOĞLU
İstanbul Büyükşehir             
Belediye Başkanı
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Başkan Mansur Yavaş, Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin yerel demokrasiyi güçlendirmeye 
yönelik çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Şeffaf ve katılımcı bir yönetim anlayışını benimsedik. 
Belediyemizin karar alma süreçlerinde ve projelerimizde 
vatandaş katılımına öncelik verdik. Vatandaşların yönetime 
katılması ve söz sahibi olması amacıyla “Başkent Mobil” 
uygulamasını geliştirdik. Uygulamaya yeni özellikler ekledik 
(acil bildir, Başkent 153, nöbetçi eczaneler, devam eden 
çalışmalar, trafik durumu, ASKİ online işlemler, Kültür Ankara, 
otobüs nerede vb.). BLD 4.0 teknolojisi sayesinde vatandaşlar, 
taleplerini bize ulaştırabiliyor ve “Söz Hakkı” modülü sayesinde 
mahallelerine yapılacak yatırımlara ve projelere karar 
verebiliyor. “Başkent Genç” modülü aracılığıyla gençlerin 
yönetimde söz sahibi olmasını sağladık. Modül sayesinde 
gençler, fikir ve önerilerini, projelerini hem yazılı olarak hem 
de video çekerek bize gönderebiliyor. 

Hemşerilerimizin karar alma süreçlerine katılımını sağlamak 
amacıyla anketler yaptık, onların istekleri doğrultusunda 
projelerimizi hayata geçirdik. Konforlu ve güvenli ulaşım, yeşil 
alanların temizliği gibi konularda vatandaşların düşüncelerini 
öğrenmek amacıyla “Karekod Anket” uygulamasını hayata 
geçirdik. Bu sayede vatandaşlar, toplu taşıma araçlarına, raylı 
sistemlere ve parklara yerleştirilen karekodları cep telefonlarına 
okutarak, beklenti, talep ve şikâyetlerini iletebiliyor. 

Vatandaşların bilgiye rahatça ulaşmasını sağlamak ve 
güvenirliliği artırmak için şeffaf belediyeciliğe önem verdik. 
2019 yılından bu yana 4.000’den fazla ihaleyi canlı yayınladık. 
Ankara’nın demografik ve kültürel yapısı, belediyemizin 
çalışmaları ve kentimizin dinamikleri hakkında birçok veriye 
kolayca ulaşılabilmesi için “Şeffaf Ankara” uygulamasını 
başlattık. Ankara Kent Konseyi’ni daha aktif hâle getirdik. 
Bugün Ankara’da, Türkiye’nin en katılımcı kent konseyi var.

Toplumsal faydayı gözettik, kamusal alanların korunması ve 
gelecek nesillere aktarılması için var gücümüzle çalıştık. Ranta, 
israfa, talana, kutuplaştırmaya, ayrıştırmaya dayalı yönetim 
anlayışı yerine katılımcı ve şeffaf bir yönetim anlayışını hayata 
geçirmeye çalıştık. Ankara’ya faydalı olacağını düşündüğümüz 
her konuda uzmanlara danıştık, ortak akılla en doğru kararları 
almaya çalıştık. Bir kentin kaynaklarının boşa harcanmadan 
dürüstçe yönetilebileceğini tüm dünyaya göstermek istedik ve 
bunu başardık. Önümüzdeki dönemde de aynı bakış açısıyla 
çalışmaya devam edeceğiz.

“GENÇLERİN YÖNETİMDE SÖZ SAHİBİ 
OLMASINI SAĞLADIK”

YEREL DEMOKRASİ

MANSUR   
YAVAŞ
Ankara Büyükşehir             
Belediye Başkanı
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Toplumu hakikatle 
buluşturma sorumluluğunu 
üstlenen basın mensuplarının 
görevlerini en iyi şekilde 
yerine getirmesini 
önemsiyoruz. İzmir 
Gazeteciler Cemiyeti’yle 
birlikte “Uluslararası Basın 
Merkezi” açtık. Doğruyu 
savunan ve halkın sesi 
olan basın emekçilerinin 
daima yanındayız. Yargı 
bağımsızlığı ve hukuk devleti 
için yapabileceklerimizin 
kısıtlı olduğunu hiçbir 
zaman düşünmedik. 
“Adalet Otobüsü” projesini 
hayata geçirdik, adalete 
erişimi artırmak için ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara destek 
olduk. Yerel demokrasiyi 
güçlendirmeye yönelik 
çalışmalarımıza devam 
edeceğiz.

Başkan Tunç Soyer, İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin yerel demokrasiyi güçlendirmeye 
yönelik çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Tüm dünyada demokratik değerler zayıflıyor, totaliter rejimler 
güçleniyor. Oysaki demokrasi, herkesin ortak iyiliğini gözeten 
değerler bütünüdür. Dünyadaki bu gerilemenin karşısında 
demokrasiyi yeniden yeşertecek bir kavram geliştirdik: 
Döngüsel kültür. Kavram, insan haklarının yanı sıra doğayı da 
bir hak öznesi olarak tanımlıyor. Döngüsel kültür, dört temel 
uyum ilkesine dayanıyor: Birbirimizle, doğayla, geçmişimizle, 
değişimle uyum.

Yürüttüğümüz çalışmalar neticesinde 2022 yılında Avrupa 
Ödülü’ne layık görüldük. Yerel demokrasiyi güçlendirmek 
için bir adım daha attık, Avrupa Demokrasi Başkenti Şehirler 
Ağı’na dahil olduk. İzmir, bu ağa Türkiye’den katılan ilk ve 
tek kent oldu. Kurduğumuz “İzmir Vizyon Ortaklığı Ağı” 
sayesinde kentimizdeki tüm paydaşlarla ortak akıl ve vicdan 
ilkesi doğrultusunda çalışıyoruz. İzmir Kent Konseyi’nin 
ana düşüncesi, İzmir’i, İzmirlilerin yönetmesi. Birimimizin 
çatısı altında sivil toplum kuruluşlarıyla ortaklıklar kuruyoruz. 
İzmir’de katılımcı yönetim anlayışına öncülük ediyoruz. “İzmir 
Demokrasi Ödülü”, dünya demokrasisine katkıda bulunan 
bireyleri, sivil toplum kuruluşlarını, akademik çalışmaları 
ve her türlü girişimi desteklemek amacıyla verdiğimiz bir 
ödül. Belediye şirketimiz İzDoğa’nın kurduğu İzmir Planlama 
Ajansı (İZPA), İzmir’de demokrasiyi güçlendirmek için 
yürüttüğümüz çalışmalara katkıda bulunuyor. Cumhuriyet 
mirası İktisat Kongresi’ne, İzmir’in kurtuluşunun 100. yılında 
yeniden İzmir’de ev sahipliği yapmanın tarifsiz coşkusunu 
yaşadık. “İmece İzmir”, toplumsal mutabakatı sağlamak ve aktif 
vatandaşlığı teşvik etmek için çeşitli projeler ve uygulamalar 
aracılığıyla hayata geçirdiğimiz bir program. “Bizİzmir” web 
sayfası ve mobil uygulamasıyla vatandaşlar, belediyemizin 
güncel hizmetleri hakkında tek bir yerden, kolay ve hızlı bilgi 
alabiliyor. 

Kent hayatının kalitesini yükseltecek projeleri hayata geçirirken 
vatandaşların görüşlerini alıyoruz. Seferihisar Belediye 
Başkanı olduğum dönemde Türkiye’nin ilk çocuk belediyesini 
Seferihisar’da açmıştık. Bu projeyi İzmir’e taşıdık, Tire’de 
çocuk belediyesi kurduk. Çok yakında Gürçeşme’de de çocuk 
belediyesini açacağız. Gençler yönetimde söz sahibi olmadan 
demokrasiden bahsedemeyiz. Gençleri siyasete ve karar alma 
süreçlerine dahil etmek amacıyla gençlik belediyesi kurduk. 
Bu yapı, Türkiye’nin ilk ve tek gençlik belediyesi olma özelliği 
taşıyor. Bir toplumdaki adalet duygusu, en güçlü olanı değil, 
en zayıf olanı nasıl koruduğuyla ölçülür. İzmir’in vicdanına 
ayna tutan Kentsel Adalet ve Eşitlik Şube Müdürlüğü, bu anlayış 
doğrultusunda kuruldu. Yaptığımız çalışmalarla baskıya, 
ayrımcılığa, nefret söylemine karşı mücadelemizi büyütüyoruz. 

“DEMOKRASİ İÇİN DÖNGÜSEL KÜLTÜR 
KAVRAMINI GELİŞTİRDİK” TUNÇ        

SOYER
İzmir Büyükşehir       
Belediye Başkanı

YEREL DEMOKRASİ
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Başkan Muhittin Böcek, Antalya Büyükşehir 
Belediyesi’nin yerel demokrasiyi güçlendirmeye 
yönelik çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Antalya’yı ortak akılla yönetmek için yola çıktık. “Birlikte 
güçlüyüz, birlikte yaparız,” dedik, yerel demokrasiye inancımızı 
vurguladık. Planlı, kurallı ve kimlikli bir kent misyonuyla 
çalışmalarımıza başladık. Antalya Meslek Odaları Eşgüdüm 
Kurulu’yla ortak çalışmalar yürütüyoruz. Antalya’nın 
tüm paydaşlarıyla, 26 farklı kurum ve kuruluşla bir araya 
gelerek çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Esnaf ve Sanatkârlar 
Odaları Birliği’yle (AESOB) belli periyotlarda görüşmeler 
yapıyoruz. Esnafın sorunlarını çözmek için belediyemizde 
kararlar alıyoruz. Antalya Ticaret ve Sanayi Odası’yla (ATSO) 
işbirliği yaptık ve “Antalya Çevreci Dönüşüm Çalıştayı” 
düzenledik. Antalya Ticaret Borsası’yla ortak çalışmalar (tarım, 
kooperatifçilik, yerel kalkınma) yürütüyoruz. Kentimizle ilgili 
kararlara katılımı sağlamak amacıyla Antalya Kent Konseyi’yle 
işbirliği yapıyoruz. 

Düzenli aralıklarla 19 ilçede görev yapan 913 mahalle 
muhtarıyla toplantılar yapıyoruz. İlçe buluşmalarında 
kentimizin sorunlarını masaya yatırıyoruz, muhtarların 
görüşlerini alıyoruz. Kent içi ulaşım sorunlarına kalıcı ve 
sürdürülebilir çözümler bulmak amacıyla uzmanların ve 
kurum temsilcilerinin katılımıyla “Antalya Ulaşım Çalıştayı” 
düzenledik, 76 farklı kurum ve kuruluştan 211 katılımcının 
yer aldığı çalıştayda çözüm önerileri üretildi. İlçe belediyeleri 
ve ilgili meslek odalarıyla birlikte yeni imar yönetmeliğini 
hazırladık. Ortak akılla hazırladığımız imar yönetmeliği, 27 
Ekim 2022 tarihli ve 32996 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe girdi. 

Sürdürülebilir bir gelecek için “Çevre Kurulu” oluşturduk. 
Kurul, belediyemizin koordinasyonunda kamu kurumları, 
meslek odaları ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileriyle 
birlikte Antalya’nın çevre sorunlarına çözüm üretiyor, projeler 
geliştiriyor. Ayrıca akademisyenler, meslek odaları ve uzman 
temsilcilerden oluşan bilim kurulları oluşturuyoruz. Bu 
kurullar, kentimizin sorunlarına çözüm üretmek amacıyla 
toplantılar ve saha incelemeleri yapıyor. Gençlerin kent 
yönetiminde söz sahibi olması için 107 üyeden oluşan “Gençlik 
Meclisi” kurduk. Turizmi daha ileri taşımak ve turizmden 
daha fazla gelir elde etmek amacıyla Antalya Turizm Birliği’ni 
(ANTAB) kurduk. ANTAB, 19 ilçe belediyesiyle birlikte turizm 
sektörünün sorunlarını çözüyor, sektöre katkıda bulunuyor.

Türkiye Kadın Dernekleri Federasyonu’yla ortak çalışmalar 
yürütüyoruz. Kadına yönelik şiddet ve çocuk istismarı 
konusunda acil eylem planı imzalayan ilk büyükşehir 
belediyesi olduk. Ayrıca ILO 190 Sayılı Çalışma Yaşamında 
Şiddet ve Tacizi Önlemeye Yönelik Politika Belgesi’ni 
imzalayan dünyadaki ve Türkiye’deki ilk belediyeyiz. 
Toplumsal cinsiyet eşitliğini desteklemek amacıyla “Yerel 
Eşitlik Eylem Planı” hazırladık, kamusal alanda tüm bireylerin 
hizmetlere eşit erişimini hedefledik. 

İklim değişikliğiyle mücadelede üniversiteler, ticari kurumlar, 
eğitim kurumları ve sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yaptık, 
“Sürdürülebilir Enerji Eylem Planı” hazırladık. Kentimizdeki 
orman yangınları sonrasında Türkiye Ormancılar Derneği 
ve diğer ilgili kuruluşlarla işbirliği yaparak ağaçlandırma 
seferberliği başlattık. Bir milyonun üzerinde fidanı toprakla 
buluşturduk. Köylülere yangınlarla ilgili eğitimler veriyoruz. 
Doğal afetlerle mücadele için “Koordinasyon ve Afet Yardım 
Merkezleri” kurduk. “Deprem Master Planı” için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Antalya’nın depreme dayanıklı olması için 
paydaşlarımızla birlikte 124 katılımcının yer aldığı “Deprem 
Master 1. Çalıştayı” düzenledik. Önümüzdeki dönemde de 
aynı anlayışla çalışmaya devam edeceğiz. Deprem master 
planını uygulayacağız, bütüncül ve katılımcı yaklaşımla kentsel 
dönüşüm/yenileme planlarını hayata geçireceğiz.

“YEREL DEMOKRASİNİN ÖNEMİNİ            
GÖZ ARDI ETMEDİK”

YEREL DEMOKRASİ

MUHİTTİN 
BÖCEK
Antalya  Büyükşehir                       
Belediye Başkanı
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Başkan Kadir Albayrak, Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi’nin yerel demokrasiyi güçlendirmeye 
yönelik çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
İnsan odaklı yönetim anlayışımızın temel ilkelerinden biri, 
birlikte yönetimdir. “Birlikte Yönetmeye Hazır Mısınız” 
sloganıyla yola çıktık, kentimizin yönetimine talip olduk, 
vatandaşların güveniyle iki kez göreve getirildik. Kentimizin 
tüm paydaşlarını karar alma ve yönetim süreçlerine 
dahil ediyoruz. Belediyemizin meclisi, yerel demokrasi 
adına çok önemli bir karar alma organıdır. Tekirdağ Kent 
Konseyi’nin bünyesindeki “Kadın Meclisi”, “Gençlik Meclisi”, 
“Engelli Meclisi” ve çalışma grupları, projeleriyle hem yerel 
demokrasinin güçlendirilmesine hem de hizmetlerin, 
yatırımların ve projelerin iyileştirilmesine katkıda bulunuyor.

Kentimizin tüm paydaşlarıyla düzenli aralıklarla toplantılar 
yapıyoruz, proje önerilerini alıyoruz, raporlar hazırlıyoruz 
ve projeleri değerlendiriyoruz. Kentimizin 11 ilçesindeki 
muhtarların katılımıyla çalıştay düzenliyoruz. Meslek odaları, 
sivil toplum kuruluşları, hemşeri dernekleri ve vakıflarla da 
düzenli aralıklarla toplantılar yapıyoruz. Hizmet modelimizi 
iyileştirmek amacıyla çalışmalar yapıyoruz. Belediyemizin ve 
TESKİ personelinin önerilerini üst yönetimle paylaşması için 
iletişim kanallarımız açık, kurumsal web sitemizdeki portal 
aracılığıyla öneriler bize iletiliyor, önerilerini uyguladığımız 
personeli ödüllendiriyoruz. 

Tekirdağ Kent Konseyi, meslek odaları ve sivil toplum 
kuruluşları işbirliğiyle pek çok çalışmaya imza attık. Saha 
çalışmalarını sürdürüyoruz. Bu sayede ihtiyaçları yerinde tespit 
ediyoruz, vatandaşların istek, şikâyet ve önerilerini dinliyoruz. 
Belediyemizi ana hizmet binasından değil, vatandaşlarla 
kucaklaştığımız her yerden yönetiyoruz. Yönetimde 
edindiğimiz bilgi ve deneyimi kaliteye dönüştürme çabamızın 
temelinde yerel demokrasiyi güçlendirmek yer alıyor. Ulu 
Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün ilke ve devrimleri ışığında, 
vatandaşların istek ve beklentileri doğrultusunda her alanda en 
iyi hizmeti verme ilkesiyle çalışmaya devam edeceğiz.

“TEKİRDAĞ’IN TÜM PAYDAŞLARIYLA     
BİR ARAYA GELDİK”

YEREL DEMOKRASİ

KADİR 
ALBAYRAK
Tekirdağ Büyükşehir                       
Belediye Başkanı
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“ÇANAKKALE KENT KONSEYİ’Nİ HER 
KONUDA DESTEKLEDİK”  

YEREL DEMOKRASİ

ÜLGÜR 
GÖKHAN
Çanakkale                         
Belediye Başkanı

Başkan Ülgür Gökhan, Çanakkale Belediyesi’nin 
yerel demokrasiyi güçlendirmeye yönelik 
çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Vatandaşların karar alma süreçlerine katılımı, demokratik 
toplumun temel taşlarından biridir. Bu bağlamda 
Çanakkale’de yerel demokrasiyi güçlendirmek ve demokratik 
yerel yönetim anlayışını pekiştirmek amacıyla önemli 
adımlar atıyoruz. İnsan hakları, katılım, temsil, çoğulculuk 
ve müzakere ilkelerine odaklanarak, sivil toplum kuruluşları, 
demokratik kitle örgütleri ve kent konseyiyle ortak çalışmalar 
yapıyoruz ve örnek bir model oluşturuyoruz.

Çalışmalarımızda insan haklarına saygıyı temel ilke olarak 
benimsedik. Kent sakinlerinin kent yönetimine katılımını 
sağlamak için çaba harcıyoruz. Sivil toplum kuruluşlarıyla 
birlikte seminerler, atölye çalışmaları ve bilgilendirme 

etkinlikleri düzenliyoruz, kentimizde yaşayan vatandaşların 
insan hakları konusunda bilinçlenmesini sağlıyoruz, 
toplumsal farkındalığı artırıyoruz. Yerel demokrasiye, katılımcı 
yönetim, eşit temsil, şeffaflık ve bilgilendirme yönünde 
katkıda bulunuyoruz. Toplumun farklı kesimlerinin temsili 
için çoğulculuğa önem veriyoruz. Stratejik planlama süreci 
başta olmak üzere tüm çalışmalarımızda dezavantajlı gruplar 
ve sivil toplum kuruluşlarıyla bir araya geliyoruz, kentin 
çoğulcu yapısının yansıtılmasına ve toplumun her kesiminin 
kent yönetiminde söz sahibi olmasına olanak tanıyoruz. Bu 
sayede farklılıkların dikkate alınmasını sağlıyoruz.

Karar alma süreçleri ve projeler hakkında vatandaşları 
düzenli olarak bilgilendiriyoruz. Kamuoyunu aydınlatmak 
amacıyla düzenlediğimiz toplantılar, seminerler ve açık hava 
etkinlikleri aracılığıyla şeffaf yönetim anlayışımızı ortaya 
koyuyoruz. Belediyemizin web sitesinde faaliyet raporlarımızı 
ve bütçe çalışmalarını paylaşıyoruz. 

Çanakkale Kent Konseyi, kentimizin paydaşlarını bir 
araya getiren en önemli demokratik platform, sivil toplum 
kuruluşları, meslek odaları, gençlik ve kadın örgütleri gibi 
temsilcilerden oluşuyor. Çanakkale Kent Konseyi’nin temel 
amacı, kent politikalarına katkıda bulunmak ve toplumsal 
uzlaşıyı güçlendirmek. Çanakkale Kent Konseyi, çalışma 
grupları ve tematik meclisleriyle birlikte kent sakinlerini 
karar alma süreçlerine katılıma teşvik ediyor; toplumun farklı 
kesimlerini bir araya getiriyor, sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yapıyor, ortak projeler geliştiriyor, sürdürülebilir 
kalkınmayı destekliyor, demokratik süreçlere katılım 
konusunda vatandaşları eğitmek ve bilinçlendirmek amacıyla 
çeşitli etkinlikler düzenliyor.

Karar alma süreçlerinde müzakereyi teşvik eden bir yaklaşımı 
benimsiyoruz. Sivil toplum kuruluşları, demokratik kitle 
örgütleri ve Çanakkale Kent Konseyi’yle yaptığımız toplantılar 
ve ortak çalışmalar, kentimizin geleceğine dair stratejilerin 
belirlenmesinde önemli bir rol oynuyor. Yerel demokrasiyi 

güçlendirmek amacıyla 
yürüttüğümüz bu çalışmalar 
sadece kent sakinlerine değil, 
aynı zamanda Türkiye’nin 
demokratik gelişimine de 
katkıda bulunuyor. İnsan 
haklarına saygı, katılım, 
temsil, çoğulculuk ve 
müzakere ilkelerine bağlılık, 
Çanakkale’nin demokratik 
yerel yönetim modelinin 
temelini oluşturuyor. Yerel 
demokrasiyi güçlendirmeye 
yönelik çalışmalarımıza 
devam edeceğiz.

Başkan Ali Orkun Ercengiz, Burdur Belediyesi’nin 
yerel demokrasiyi güçlendirmeye yönelik 
çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Kentimizin sosyal dokusunu güçlendirmek ve toplumun 
her kesimini kucaklayarak daha yaşanabilir bir kent olmak 
amacıyla projelerimizi hayata geçirdik. Göreve geldiğimiz 
günden bu yana ortak aklı savunan yönetim anlayışımızla 
projelerimize yön verdik. Sivil toplum kuruluşları, meslek 
örgütleri, Burdur Kent Konseyi ve muhtarlarla düzenli olarak 
bir araya geldik, kentimizin öncelikli ihtiyaçlarını belirleyerek 
projelerimizi şekillendirdik. 

Burdur Kent Konseyi’yle ortaklaşa yürüttüğümüz çalışmalar 
neticesinde “Engelli Meclisi”, “Engelsiz Kafe” ve “Engelli 
Dayanışma Merkezi” projelerini hayata geçirdik. Bu projelerle 
sadece fiziksel engelleri kaldırmayı değil, aynı zamanda 
toplumsal bilinci yükseltmeyi de amaçladık. Muhtarlarla her 
ay toplantı yaptık, mahallelerin öncelikli sorunlarını belirledik, 
ihtiyaç sahibi ailelerin temel ihtiyaçlarının karşılanmasını 
sağladık. Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yaptık, özellikle 
sosyal ve kültürel faaliyetlere sivil toplum kuruluşlarını 
dahil ettik. Yer sıkıntısı çeken sivil toplum kuruluşlarına 
belediyemize ait alanları kiraladık. Belediyemizin hizmet 
binasını yeniledikten sonra eski binayı sivil toplum 
kuruluşlarının kullanımına sunacağız.

Cumhuriyet Meydanı’nı yenileme projemize vatandaşları 
da dahil ettik. Proje ekibimizin hazırladığı tasarımları 
vatandaşların oylamasına sunduk. Hazırladığımız anketi 
belediyemizin web sitesinde paylaştık, vatandaşların oy 
kullanmasını sağladık. Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılına 
yakışan, kentimizi simgeleyen, çok fonksiyonlu bir meydanı 
Burdur’a kazandırdık. 

Önümüzdeki dönemde de sivil toplum kuruluşları başta 
olmak üzere meslek örgütleriyle, Burdur Kent Konseyi’yle 
işbirliğimizi sürdüreceğiz, her projemizi ve etkinliğimizi 
birlikte planlamaya devam edeceğiz. Amacımız, birlikte 
hareket ederek Burdur’u daha konforlu ve yaşanabilir bir kent 
hâline getirmek.

“MUHTARLARLA HER AY TOPLANTI YAPTIK” YEREL DEMOKRASİ

ALİ ORKUN 
ERCENGİZ
Burdur                         
Belediye Başkanı
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Başkan Selahattin Ekicioğlu, Kırşehir 
Belediyesi’nin yerel demokrasiyi güçlendirmeye 
yönelik çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı: 

“Bu kenti ortak akılla, birlikte yöneteceğiz,” diyerek çıktığımız 
bu yolda, yerel demokrasinin önemine inandık. Yerinden 
yönetim anlayışıyla hareket ettik, sivil toplum kuruluşlarıyla, 
demokratik kitle örgütleriyle, meslek odalarıyla, muhtarlarla, 
kent konseyiyle, sendikalarla, derneklerle iletişim kurduk, 
işbirliği yaptık.

“Yerel yönetimler, halkın fikirlerine ve katkısına açık olmalı” 
ilkesinden hareketle demokrasinin her düzeyde katılımcı ve 
şeffaf bir yönetim anlayışıyla güçleneceğine inanıyorum. 
Şeffaflığa ve liyakate önem veriyoruz. Katılımcılık ve birlikte 
yönetim ilkesiyle vatandaşların yaşam kalitesini yükseltmeye 
odaklanıyoruz. Toplumun farklı kesimleriyle iletişim 
hâlindeyiz. Daha yaşanabilir bir Kırşehir için ortak akılla karar 
alıyoruz.

Yerel demokrasiyi güçlendirmek için “Çocuk Meclisi” kurduk. 
“Çocuk Meclisi”, 7-14 yaş arasındaki çocuklardan oluşuyor. 
Çocuklara demokrasi kültürünü öğretmek, her yönetim 
kademesinde demokrasinin ne kadar önemli olduğunu 
göstermek amacıyla bu projeyi hayata geçirdik. Demokratik 
yönetimlerde vatandaşların istek ve talepleri önemlidir. 

“YERİNDEN YÖNETİM ANLAYIŞIYLA 
HAREKET ETTİK”

Geleceğin belediye 
başkanlarını, milletvekillerini, 
siyasetçilerini, demokrasiye, 
hukuka ve adalete inanan 
bireylerini yetiştirmek 
için çocuklara demokrasi 
kültürünü kazandırmak çok 
önemli. Şeffaf ve katılımcı 
bir yaklaşımla kentimizi 
dünya çapında tanıtmak, 
stratejik planımızı başarıyla 
uygulamak için vatandaşlarla 
birlikte çalışmaya devam 
edeceğiz.

YEREL DEMOKRASİ

SELAHATTİN 
EKİCİOĞLU
Kırşehir                         
Belediye Başkanı

Başkan Melek Mızrak Subaşı, Bilecik 
Belediyesi’nin yerel demokrasiyi güçlendirmeye 
yönelik çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:

Katılımcı yönetim anlayışını ve şeffaf çalışma sistemini 

benimsedik. Bu kapsamda yaptığımız çalışmaların başında 

Bilecik Kent Konseyi’ni aktif hâle getirmek ve katılımı 

sağlamak geliyor. Bilecik Kent Konseyi bünyesinde doğrudan 

katılım meclisleri kurduk, bu meclislere destek verdik. Her 

çalışmada birlikte hareket ettik, Bilecik Kent Konseyi’ni ayakta 

tutmaya ve katılımcı yönetim modelini geliştirmeye gayret 

ettik. Bilecik gibi nüfusu az olan küçük kentlerde katılımcılığı 

artırmak zaman alabiliyor. Vatandaşların yönetime katılımını 

artırmak ve kent konseyi gibi oluşumlarda yer almalarını 

teşvik etmek amacıyla yerel demokratik mekanizmalara 

destek olmaya ve imkânlarımızı paylaşmaya önem verdik. 

Demokrasiyi güçlendirmek için muhtarların ne kadar önemli 

olduğunu biliyoruz. Muhtarlarla fikir alışverişi yapmayı, yerel 

yönetim birimlerinin birlikte hareket etmesini önemsiyoruz. 

Bu nedenle muhtarlarla belli periyotlarda koordinasyon 

toplantıları yapıyoruz, bir araya gelmeye özen gösteriyoruz. 

Muhtarların taleplerini yerine getirmeye, her konuda onları 

bilgilendirmeye devam ediyoruz. Sivil toplum kuruluşlarıyla 

işbirliği yapıyoruz, katılımı artırmak amacıyla birlikte hareket 

ediyoruz. Sivil toplum kuruluşlarının görüş ve taleplerini 

değerlendiriyoruz. Hemşeri derneklerinin istek ve taleplerini 

de önceliklendiriyoruz. Ayrım gözetmeksizin kentimizde 

yaşayan her vatandaşa hizmet ediyoruz.

Doğrudan hizmet ilkesiyle son iki yıldır “Halk Günü” 

düzenliyoruz, vatandaşları belediyemizde ağırlıyoruz, 

sorunlara çözüm buluyoruz. “Halk Günü” sayesinde 

vatandaşlar, taleplerini iletebiliyor ya da belediyemizle 

ilgili fikirlerini paylaşıyor. Yerelde katılımcılığı artırıyoruz. 

Demokratik katılımcılığı doğrudan karar alma süreçlerine 

dahil ediyoruz.

“DEMOKRATİK KATILIMI TEŞVİK ETTİK” YEREL DEMOKRASİ

MELEK MIZRAK 
SUBAŞI
Bilecik                          
Belediye Başkanı
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Başkan Barış Ayhan, Sinop Belediyesi’nin 
yerel demokrasiyi güçlendirmeye yönelik 
çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:

Sosyal demokrat anlayışın temelinde demokrasi vardır. 
Demokrasi tabana yayılmalı, yerel dinamiklerle güçlendirilmeli 
ve kitlelere aktarılmalı. Demokrasinin yereldeki etkisi 
yadsınamaz. Biz de bu anlayışla çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
Yönetim, katılımcı ve eşitlikçi düzlemde olursa, yaşanabilir bir 
kent oluşturulabilir.  Vatandaşlara en yakın kamu hizmet birimi 
belediyelerdir. Belediyelerin katılımı, denetimi ve paydaşlığı 
yönetilebileceğine inanıyoruz. Sivil toplum kuruluşlarıyla, 
derneklerle, diğer örgütlerle işbirliğine önem veriyoruz. 
Bugüne kadar bu işbirlikleri sayesinde daha etkili ve kapsayıcı 
çözümler geliştirmeye odaklandık.

Konferans, söyleşi ve benzeri etkinliklerle Sabahattin Ali Kültür 
Merkezi’ni vatandaşlara açtık. Bu sayede süreçlere katılımı 
sağlıyoruz. Sivil toplum kuruluşlarına ve derneklere kamu 
yararını gözeten çalışmalarında destek oluyoruz, paydaşlık 
rolü üstleniyoruz. Önümüzdeki dönemde de kent genelinde 
gerçekleştirilen çalışmalara destek vermeye devam edeceğiz. 
Katılımcı yönetim anlayışımızı sürdüreceğiz. Vatandaşların 
görüşlerine, taleplerine ve ihtiyaçlarına öncelik veriyoruz. 
Sinop’un daha yaşanabilir ve sürdürülebilir bir kent olmasını 
hedefliyoruz.

“KATILIMCI YÖNETİM ANLAYIŞINI 
BENİMSEDİK”

YEREL DEMOKRASİ

BARIŞ         
AYHAN
Sinop                           
Belediye Başkanı

Başkan Kemal Deniz Bozkurt, Esenyurt 
Belediyesi’nin yerel demokrasiyi güçlendirmeye 
yönelik çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Yerel demokrasi, ulusal demokrasinin yapı taşlarından biridir. 
Vatandaşların yönetime aktif katılımı, ülkemizin geleceği 
açısından çok önemli. Demokrasi olmadan, insanlar kendini 
özgürce ifade etmeden barış içinde yaşamamız mümkün değil. 
Kent konseyleri, demokratik katılımın iyi bir pratiği. Fakat 
kent konseyleri çoğu bölgede siyasi baskıya maruz kalıyor. 
Bunun başlıca sebebi, kent konseylerine desteğin belediyeler 
tarafından verilmesi. Bizden önceki dönemde Esenyurt 
Belediye Başkanı, aynı zamanda kent konseyinin başkanıydı. 
Kent konseyleri, yönetime katılmak isteyen vatandaşların 
özgür olduğu halk inisiyatifidir. Yerelde yönetim vizyonunun 
gelişmesi, hemşerilik bilincinin oluşması, sürdürülebilirliğin 
sağlanması ve şeffaf yönetim anlayışının yaygınlaşması, 
vatandaşların kendilerini özgürce ifade edebilmesiyle mümkün 
olur.  Bu nedenle Esenyurt Kent Konseyi’ni, tekrar aktif hâle 
getirdik, demokratik, şeffaf, üretken ve sivil bir yapıya güç 
verdik.

Muhtarların başkanlığında mahalle meclisleri oluşturduk. 
Demokrasiyi yerelde yaygınlaştırdık. Gençlik meclisleri kurduk, 
gençlerin yönetimde söz sahibi olmasını istedik. Vatandaşları 
yönetim süreçlerine dahil etme politikamız doğrultusunda 
çalıştaylar düzenledik. Görev süremiz boyunca düzenlediğimiz 
altı çalıştayda farklı grupları dinledik ve fikir alışverişinde 
bulunduk. “Katılımcı Bütçe Çalıştayı” düzenledik, çalıştayın 
raporunu internet sitemizde paylaştık. “Esenyurt İçin Yerel 
Kalkınma Stratejileri Çalıştayı”, Esenyurt’un yerel kalkınma 
stratejilerini belirledi. “Engelsiz Esenyurt Çalıştayı”, Esenyurt’ta 
fırsat eşitliğini sağlamaya ve farkındalık yaratmaya odaklandı. 
Herkesin özgürce yaşaması için demokratik yöntemlerle 
yerelde ve yerinde çözümler üretiyoruz. Gençler için “Yeni 
Normalde Gençlerin Güçlendirilmesi Çalıştayı” düzenledik. 
Esenyurt gençliğinin dünyaya bakışını, hayallerini ve 
Esenyurt’tan beklentilerini masaya yatırdık. Gücün, birliğin 
ve barışın yolunun fırsat eşitliğinden geçtiğini biliyoruz. 

Bu nedenle kadınlar için elimizden geleni yapıyoruz ve 
onlara destek oluyoruz. Kadınların güçlü ve dirençli olduğu 
bir toplumun hem yerelde hem ulusal anlamda güçlü ve 
dirençli olacağını biliyoruz. Kadınlar için “Dirençli Kentler, 
Dirençli Kadınlar Çalıştayı” düzenledik. Çalıştaya, her yaştan, 
her meslekten, her kesimden kadın katıldı. Kadınların 
mücadelesine destek olmak için somut adımlar atmaya devam 
ediyoruz. Esenyurt’u depremlere dirençli kılmak için Prof. 
Dr. Naci Görür’le birlikte çalışmalarımıza başladık. “Deprem 
Çalıştayı” düzenledik, Esenyurt Kent Konseyi’ni, muhtarları, 
dernek başkanlarını ve teknik meslek mensuplarını çalışma 
programı hakkında bilgilendirdik. Bu kapsamda çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz.

Yerel demokrasiye katkıda bulunmak, vatandaşları yönetim 
süreçlerine dahil etmek amacıyla “Esenyurt Diyalog Ofisi” 
çalışmalarını başlattık. Vatandaşlar, çevrimiçi platform 
aracılığıyla istek, talep ve önerilerini bize iletiyor ve geribildirim 
alabiliyor. Esenyurt Kent Konseyi’nin yerel yönetimde etkin 
bir paydaş rolü üstlenmesini önemsiyoruz. Esenyurt Kent 
Konseyi’ne desteğimizi sürdürüyoruz. Toplumun her kesimini 
dinlemek ve anlamak için çalıştaylar düzenliyoruz, stratejiler 
belirliyoruz, çalıştaylarda elde ettiğimiz veriler doğrultusunda 
çalışmalarımızı şekillendiriyoruz.

“DEMOKRASİYİ YERELDE YAYGINLAŞTIRDIK” YEREL DEMOKRASİ

KEMAL DENİZ 
BOZKURT
İstanbul-Esenyurt                     
Belediye Başkanı
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Başkan Akif Kemal Akay, Seyhan Belediyesi’nin 
yerel demokrasiyi güçlendirmeye yönelik 
çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:

“Birlikte Yöneteceğiz, Birlikte Başaracağız” sloganıyla yola çıktık. 
Ayrım gözetmeksizin toplumun her kesiminin düşünce, öneri 
ve şikâyetlerini önemsedik, bu doğrultuda çalışmalarımızı 
gerçekleştirdik. Seyhan, 800.000 gece nüfuslu, 1.5 milyon 
gündüz nüfuslu bir ilçe. İlçemizin 96 mahallesinde yaşayan 
vatandaşlara aynı hassasiyet ve sorumluluk duygusuyla 
yaklaşıyoruz. 

Stratejik planımızı hazırlarken ilçemizin tüm paydaşlarıyla 
görüştük. Dezavantajlı grupların ihtiyaçlarının karşılanması, 
toplumun farklı kesimlerine destek verilmesi ve ihtiyaç 
sahiplerine ulaşılması için sivil toplum kuruluşlarıyla, 
Seyhan Kent Konseyi’yle işbirliği içinde çalışıyoruz, düzenli 
toplantılar yapıyoruz. Sivil toplum kuruluşlarını karar alma 
mekanizmalarına dahil ediyoruz, kolektif yapılar kuruyoruz.

Hayata geçirdiğimiz ulusal/uluslararası projelerde birlikte 
hareket etmenin önemini anlatarak, yararlanıcıları, katılımcılığa 
ve yerel demokrasinin önemli bir parçası olmaya teşvik ediyoruz. 
Örneğin, Seyhan Üreten Kadınlar Kooperatifi ve Seyhan 
Tarımsal Kalkınma Kooperatifi aracılığıyla kadınların üretmesini, 
ürettiklerini gelire dönüştürmesini sağlıyoruz. Gençlere yönelik 
projelerimizle gençleri toplumsal yaşama dahil ediyoruz, 
kolektif, tüzel yapılar oluşturmaları için onları destekliyoruz. 
Toplumu temsil eden tüm yapıların karar alma mekanizmalarına 
katılmasını sağlıyoruz.

Muhtarlarla da işbirliği yapıyoruz. Mahalle toplantıları aracılığıyla 
muhtarları ve vatandaşları dinliyoruz. Yakın zamanda “Mahalle 
İletişim Merkezleri” projesini hayata geçirdik. “Seyhan İletişim 
Merkezi”, vatandaşlara çağrı merkezi hizmeti sunuyor. Bu sayede 
sorunları belediyemizin ilgili müdürlüklerine iletiyoruz. Halk 
gezileri düzenliyoruz, vatandaşlara tesislerimizi gezdiriyoruz 
ve çalışmalarımızı anlatıyoruz. Sosyal belediyecilik anlayışıyla 
hizmet üretmeye devam edeceğiz. Çoğulcu yaklaşımla hareket 
ederek, toplumsal faydayı ve vatandaş memnuniyetini ön planda 
tutacağız.

“MAHALLE İLETİŞİM MERKEZLERİ 
OLUŞTURDUK” AKİF KEMAL 

AKAY
Adana-Seyhan          
Belediye Başkanı

YEREL DEMOKRASİ

İlçemizde katılımcı yerel 
demokrasi pratiğini daha 
da güçlendirmek, kurumsal 
hâle getirmek, bilişim ve 
iletişim teknolojilerinin 
imkânlarından azami ölçüde 
faydalanmak, en önemli 
hedeflerimiz. Farklı toplumsal 
katmanları da içerecek şekilde 
bu alandaki çalışmalarımızı 
sürdüreceğiz. 

Başkan Ümit Uysal, Muratpaşa Belediyesi’nin 
yerel demokrasiyi güçlendirmeye yönelik 
çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Herkesi kucaklayan, yerel demokrasi organları aracılığıyla 
herkese temsil hakkı tanıyan bir anlayışla hareket ediyoruz. 
Kırılgan gruplara ve dezavantajlı kesimlere yönelik 
hizmetler üretiyoruz. Toplumun her kesimini bir araya 
getirmek, katılımcı bir anlayışla yerel demokrasiyi tabandan 
güçlendirmek, belediyemizin öncelikleri arasındadır. Bu 
hedefle Abdullah Sevimçok Sivil Toplum ve İnovasyon 
Merkezi’ni (ASSİM) kurduk, Antalya’da faaliyet gösteren hak 
temelli sivil toplum kuruluşlarını, dernekleri ve vakıfları 
tek çatı altında birleştirdik, yerel demokrasi unsurlarının, 
temsil ettikleri kesimlerle güçlü bağ kurmasını sağladık. 2018 
yılında faaliyete geçen ASSİM, Avrupa’nın en büyük sivil 
toplum merkezi olma özelliği taşıyor. İlçemizde ortak aklı 
güçlendirmeyi, toplumsal bilinci yükseltmeyi, Antalya’nın 
geleceği için sürdürülebilir projelerin yürütülmesini 
amaçlayan yerleşkenin temel hedeflerinden biri, kamu ve sivil 
toplum kuruluşları arasındaki ilişkiyi güçlendirmektir. 

Kamu ve sivil toplum kuruluşları arasındaki işbirliği 
çerçevesinde hayata geçirilen ortak hizmet projeleri sayesinde 
kent ve kentlilik bilincinin oluşturacak, kentin ortak aklının 
ortaya çıkmasını sağlayacak faaliyetler yürütülmektedir. Farklı 
alanlarda (eğitim, kültür-sanat, çevre-deniz, engelsiz yaşam, 
sağlık, sosyal hizmetleri güçlendirme, gençlik, kadın, spor, 
turizm, tarım, kentsel tasarım vb.) belediyemizin birimleri ve 
sivil toplum kuruluşları tarafından oluşturulan platformlar 
aracılığıyla toplumsal sorunlar tespit ediliyor, toplumsal 
faydaya odaklı çalışmalar yapılıyor.

İlçe sakinlerini belediyemizin yönetimine dahil eden, söz, 
karar ve yetki sahibi kılan “Turunç Masa”, Türkiye’nin ilk 
dijital demokrasi platformu “Dijital Komşu Meclisi” aracılığıyla 
vatandaşlar belediye yönetiminde söz sahibi oluyor. Muratpaşa 
için her kararı ortak akılla alıyoruz, projeleri şekillendirirken 
de bu anlayışla hareket ediyoruz. Demokrasinin sosyal 
içerme ilkesi doğrultusunda her toplumsal kesimin isteklerini 

karşılamaya önem veriyoruz. Belediyemiz bünyesindeki yerel 
demokrasi organlarıyla vatandaşların haklarını savunmasını 
sağlıyoruz.

“Komşu Meclisi”, “Yabancılar Meclisi” ve “Muhtarlar Meclisi”, 
katılımcı bütçe, “Turunç Masa”, “Sağlıklı Muratpaşa Hareketi” 
projeleriyle Avrupa Yerel Demokrasi Haftası’nın etkinliklerinde 
yer aldık. Belediyemizin bu projeleri, Avrupa Konseyi Yerel 
ve Bölgesel Yönetimler Kongresi’nin 12 Şubat 2020’deki 
toplantısında değerlendirildi. Değerlendirme sonucunda 
“Avrupa Yerel Demokrasi Haftası Ortağı” unvanına ve ödülüne 
layık görüldük.

“SİVİL TOPLUM MERKEZİ KURDUK” YEREL DEMOKRASİ

ÜMİT           
UYSAL
Antalya-Muratpaşa              
Belediye Başkanı
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Demokratik hakların doğru 
ve etkin kullanımının yolu 
sadece toplumsal sınıfların 
temsilini sağlamaktan 
veya bu konudaki projelere 
odaklanmaktan değil, 
yapılan çalışmalarda tüm 
katılımcıları dinlemekten 
ve birlikte karar almaktan 
geçer. Çalışmalarımız, 
Avrupa Konseyi tarafından 
“Avrupa Yerel Demokrasi 
Ortağı” unvanına ve “12 
Yıldız Şehir” ödülüne layık 
görüldü. Belediyemizin 
logosu iki çizgiden oluşuyor. 
Bu iki çizgi, eşitliği ve adaleti 
temsil ediyor. Önümüzdeki 
dönemde de toplumsal 
eşitliği sağlayacağız, yerel 
demokrasiyi güçlendirmek 
için çalışmalarımızı 
sürdüreceğiz.

Başkan Turan Hançerli, Avcılar Belediyesi’nin 
yerel demokrasiyi güçlendirmeye yönelik 
çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:

İlçemizi 452.000 komşumuzla birlikte yönetmek, yerel 
demokrasi anlayışımızın temelini oluşturuyor. Özellikle 
komşularımızın Avcılar için alınan kararlarda söz sahibi 
olmasını ve karar alma süreçlerine katılımını önemsiyoruz. 
Bu anlayışla birçok projeyi ve çalışmayı hayata geçirdik. 
“Gerçek sorunlara gerçek çözümler” anlayışı doğrultusunda 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 

İlçemizin geleceğini Avcılar halkıyla inşa etmek ve yönetmek 
için “Güzel Bi Fikir” projesini hayata geçirdik. Proje kapsamında 
vatandaşların fikir ve önerilerini stratejik planımızla uyumunu 
göz önünde bulundurarak değerlendiriyoruz. Projeleri hayata 
geçirirken ilçemizin kaynaklarını etkin ve verimli kullanıyoruz. 
Belediyemizin bütçesini ve planladığımız yatırımları 
vatandaşların görüşleri doğrultusunda belirliyoruz.

Avcılar, kentsel dönüşümde Türkiye’ye örnek modeliyle 
muazzam bir ivme yakaladı. 1999 depreminden sonra 20 
yılda dönüşen konutların dört katını dört yılda yeniledik, 
100.000’den fazla hayat kurtardık, komşularımızın 
deprem güvenlikli konutlara yerleşmesini sağladık. Bu 
projeyi de çoğulcu bir anlayışla gerçekleştirdik. Kentsel 
dönüşümdeki yasal düzenlemede 2/3 kuralı olmasına 
rağmen mecburi istisnalar dışında Avcılar’da 3/3 kuralıyla 
dönüşümü başlattık. Bu başarının arkasında AVBEL de 
var. Şirketimiz, komşularımızın sorunlarını dinledi ve her 
mali sürece komşularımızı dahil etti. İmar ofisi kurduk, 40 
yıldır imar bekleyen Yeşilkent Mahallesi’nin imar planlarını 
komşularımızla birlikte hazırladık. Yerel demokrasiyi 
güçlendirmek için gönüllü seferberliği başlattık. “Avcılar’a 
Gönül Verdik” projesinde Avcılar Kent Konseyi’yle birlikte 
çalıştık. Hayvan hakları, doğal afetler, sosyal hizmetler, toplum 
sağlığı ve çevre gibi konularda gönüllü komşularımızla birlikte 
hareket ettik.

İlçemizde hizmet veren tüm sivil toplum kuruluşları bizim için 
çok kıymetli. Dezavantajlı gruplara yönelik çalışmalarımızı 
sivil toplum kuruluşlarıyla birlikte yürütüyoruz. Engelli bireyler 
için faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşlarına ve gönüllü 
kuruluşlara Gülten Nakipoğlu Engelli Yaşam Merkezi’nden 
ücretsiz ofis tahsis ettik. Yakın zamanda hizmete sunduğumuz 
Mustafa Kemal Paşa Kent Evi’nde, sivil toplum kuruluşlarının 
kullanabileceği alanlara ve ofislere yer verdik.

Yerel demokrasiyi ve demokratik yerel yönetim anlayışını 
güçlendirmek amacıyla belediyemiz bünyesinde “Toplumsal 
Eşitlik Birimi” kurduk. İç ve dış paydaşlarımızla tematik 
toplantılar yaptık, “Yerel Eşitlik Eylem Planı” hazırladık, planı 
2021 yılının Kasım ayında belediye meclis toplantısında 
onaylandık. Kadının İnsan Hakları Eğitim Programı (KİHEP) 
ve Çocuk Hakları Eğitim Programı aracılığıyla toplumsal 
farkındalığı artırıyoruz. “Yerel Yönetimlerde Kadın Adayları 
Destekliyoruz” projesi kapsamında toplumsal cinsiyet eşitliği, 
kadın ve liderlik, kadın ve siyasi temsiliyet gibi konularda 
eğitimler düzenliyoruz.

“EŞİTLİK VE ADALET ÖNCELİĞİMİZ OLDU” YEREL DEMOKRASİ

TURAN  
HANÇERLİ
İstanbul-Avcılar                           
Belediye Başkanı
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İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı Sayın Başkanı Ekrem 
İmamoğlu’nun duyarlı 
yaklaşımıyla Büyükdere 
Fidanlığı yeniden açıldı. 
Sarıyer Kent Konseyi, 
demokrasiye ve insan 
haklarına odaklanan 
projeleriyle Avrupa 
Konseyi’nin “12 Yıldızlı Şehir” 
unvanına layık görüldü, bu 
unvanı alan Türkiye’deki 
tek kent konseyi oldu. 
Çalışmalarımıza aynı gayret ve 
özveriyle devam edeceğiz.

Başkan Mehmet Murat Çalık, Beylikdüzü 
Belediyesi’nin yerel demokrasiyi güçlendirmeye 
yönelik çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:

Beylikdüzü’nde demokratik yerel yönetim anlayışını 
güçlendirmek, ilçemizi daha ileri bir noktaya taşımak için 
demokrasinin şeffaflık, çoğulculuk ve katılımcılık ilkelerinden 
asla taviz vermiyoruz. Beylikdüzü’nü daha yaşanabilir, 
daha eşitlikçi, daha sevgi dolu bir ilçe hâline getirmek için 
ortak akılla hareket ediyoruz. Yerelde katılımcı demokrasiyi 
benimsiyoruz, partiler üstü bir anlayışla insan odaklı hizmetler 
üretmeye devam ediyoruz. 

İlçe sakinlerinin karar mekanizmalarına katılımını 
önemsiyorum. Halk ve mahalle toplantıları düzenliyoruz, 
vatandaşlarla sık sık bir araya geliyoruz, onların öneri ve 
fikirlerini dinliyoruz. Vatandaşların öneri, talep ve şikâyetlerini 
değerlendiriyoruz. Sorunlara hızlıca çözüm bulmak için 
muhtarlıklarda çözüm ve çağrı merkezleri oluşturduk, 
bu merkezler 7/24 hizmet veriyor. Belediyemizin sosyal 
medya kanalları aracılığıyla da talep ve şikâyetleri alıyoruz. 

Etkinliklerimizi ve toplantılarımızı basında ve sosyal medya 
kanallarında duyuruyoruz, bu sayede vatandaş katılımını 
artırıyoruz. Sivil toplum kuruluşlarıyla, kitle örgütleriyle, kent 
konseyleriyle işbirliği yapıyoruz. Beylikdüzü’nde yaşanan 
sorunları çözmek ve hizmet üretmek amacıyla ortak akılla 
birçok çalışmaya imza atıyoruz. 

Önümüzdeki dönemde de ayrım gözetmeksizin herkese 
eşit hizmet sunmaya devam edeceğiz. Hizmet sunumunda 
İstanbul’un 39 ilçesiyle yarış hâlindeyiz, hizmette en iyisi 
olmaya talibiz. Vatandaşlar arasında ayrım gözetmedik, makam 
için siyaset yapmadık, makamları vatandaşlara hizmet için 
kullandık. Cumhuriyete, cumhuriyetin faziletlerine sahip 
çıktık. Yönetim modelimizle toplumsal değişimin ve uzlaşının 
mümkün olduğunu gösterdik. 

Çocuklar daha mutlu olsun diye hizmet ürettik. Beylikdüzü’nde 
yaşayan her canlı bizim için çok değerli. Huzurlu bir 
Beylikdüzü için çıktığımız bu yolda, ilçemizi İstanbul’un 
en güzel ilçesi hâline getirmek için var gücümüzle çalıştık, 
çalışmaya da devam edeceğiz.

“DEMOKRASİNİN İLKELERİNİ ÖN PLANDA 
TUTTUK”

YEREL DEMOKRASİ

MEHMET MURAT 
ÇALIK
İstanbul-Beylikdüzü                           
Belediye Başkanı

Başkan Şükrü Genç, Sarıyer Belediyesi’nin 
yerel demokrasiyi güçlendirmeye yönelik 
çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:

Demokrasinin temel taşlarından biri, vatandaş katılımıdır. Yerel 
yönetimler, vatandaş katılımının sağlanmasında etkili rol oynar. 
Vatandaşları karar alma sürecine dahil etmeyi önemsiyorum. 
Eksiklikleri, sorunları ve yapılması gerekenleri vatandaşlarla 
konuşmak, birlikte karar almak, yönetim anlayışımızın temelini 
oluşturuyor. Hizmetlerimizi vatandaşlarla birlikte hayata 
geçiriyoruz, projelerimize ortak akılla karar veriyoruz. Örneğin, 
park yapacaksak, çocuklara soruyoruz. Erişilebilirlik çalışması 
yapacaksak, engelli ve yaşlı vatandaşların fikrini alıyoruz. 

Demokratik ve katılımcı yönetim anlayışımız çerçevesinde 
2009 yılında ilçe düzeyindeki ilk kalkınma eylem planına imza 
attık. Bu planı hazırlarken Sarıyer’i oluşturan tüm unsurları 
bir araya getirdik. Yerel demokrasiyi güçlendirmek amacıyla 
vatandaşların yanı sıra belediyemizin başkan yardımcıları, meclis 
üyeleri, birim müdürleri, muhtarlar, sivil toplum kuruluşları, 
dernekler, üniversiteler, vakıflar, meslek odaları, sendikalar, 
kısacası, Sarıyer’i oluşturan tüm paydaşlarla birlikte katılımcı bir 
plan hazırladık, 155 hedef oluşturduk ve planladık. 2019 yılına 
geldiğimizde, geride bıraktığımız 10 yılı değerlendirdik ve Sarıyer 
Kalkınma Eylem Planı’nı (SEKEP) güncelleme çalışmalarına 
başladık. Farklı konu başlıklarında (eğitim, sosyal politikalar, 
spor, kültür-sanat, çevre, yerel ekonomi, afet yönetimi, altyapı-
üstyapı vb.) çalıştaylar düzenledik. Mahallelerde vatandaşlarla 
buluşuyor, onların sorunlarını dinliyoruz. Mahalle buluşmalarıyla 
38 mahallede her yaştan, her kesimden vatandaşla bir araya 
geldik, sorunlara birlikte çözüm ürettik. Çalmadığımız kapı, 
sıkmadığımız el kalmadı. 

Sarıyer Kent Konseyi’ndeki çalışma gruplarıyla (balıkçılık ve su 
ürünleri, hayvan hakları, gençlik ve spor, basın ve iletişim, sanat, 
demokrasi, insan hakları, azınlıklar ve farklı inançlar, tarım ve 
hayvancılık, kentsel dönüşüm, gecekondu, mülkiyet, barınma 
hakları, göç ve göçmen sorunları, engelli, tüketici hakları, doğal 

afet, deprem, arama-kurtarma, trafik ve ulaşım, yerel kalkınma ve 
girişimcilik, eğitim, tarihî doku, kültür ve turizm, orman, çevre ve 
sağlık) vatandaşları karar alma süreçlerine dahil ediyoruz. Farklı 
ilçelerde yapılan projeleri inceliyoruz, etkinlikler düzenliyoruz. 
Örneğin, pandemi döneminde yeşil alanlara duyduğumuz 
ihtiyacın ne kadar fazla olduğunu gördükten sonra Sarıyer 
Kent Konseyi öncülüğünde, sivil toplum kuruluşlarının ve 
bölge halkının da desteğiyle Büyükdere Fidanlığı’nın yeniden 
hizmete sunmak için farkındalık çalışmaları yürüttük. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin yetkilileri de toplantılara katılıyordu. 

“MAHALLE BULUŞMALARI DÜZENLEDİK” YEREL DEMOKRASİ

ŞÜKRÜ         
GENÇ
İstanbul-Sarıyer                     
Belediye Başkanı
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yıl “Avrupa Yerel Demokrasi 
Haftası Partner Kenti” 
unvanıyla ödüllendirildi. 
2024 yerel seçimlerinde 
tekrar aday gösterilmem, 
vatandaşların takdiriyle 
belediye başkanı seçilmem 
durumunda hâlihazırda 
devam eden çalışmalarımızı 
tamamlayacağız, yerel 
demokrasiyi güçlendirmek 
için yeni çalışmalara 
başlayacağız.

Başkan Utku Gümrükçü, Çiğli Belediyesi’nin 
yerel demokrasiyi güçlendirmeye yönelik 
çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:

Göreve başladığımız günden bu yana Çiğli'nin geleceğini 
ilgilendiren kararları çoğulcu ve katılımcı bir yönetim 
anlayışıyla almaya özen gösterdik. Yerel demokrasiyi 
güçlendirecek uygulamaları hayata geçirdik. Kent kimliğini 
güçlendirmek, daha yaşanabilir ve sürdürülebilir kentler için 
modern belediyecilik anlayışının benimsenmesini sağlamak 
amacıyla kent konseyi, kadın, çocuk, engelli, ekoloji ve hayvan 
hakları meclisi gibi yapıların kuruluşuna öncülük ettik.

“Mahalle Bizim Karar Hepimizin” sloganıyla belli periyotlarda 
mahalle muhtarlıklarının önünde sandık kuruyoruz, 
vatandaşların öneri, talep ve şikâyetlerini alıyoruz. 
Vatandaşların fikirleri doğrultusunda hizmet ve projeleri 
planlıyoruz. “Makam Sokakta” uygulaması kapsamında 
her yıl belediye başkan yardımcılarının, meclis üyelerinin, 
birim müdürlerinin ve mahalle muhtarlarının katılımıyla 
mahalle toplantıları düzenliyoruz. Vatandaşların talep, 
öneri ve şikâyetlerini dinliyoruz. Bir sonraki yıl düzenlenen 
toplantılarda, önceki yılın talep ve şikâyetleri hakkında bilgi 
veriyor, mevcut önerilere odaklanıyoruz.

Kadınların belediye hizmetlerinden eşit şekilde yararlanmasını 
sağlamak, kadına yönelik şiddetle mücadele etmek, 
kadın istihdamını artırmak, toplumsal yaşamda kadınları 
güçlendirmek amacıyla Prof. Dr. Nermin Abadan Unat Kadın 
Yaşam Merkezi’ni ilçemize kazandırdık. Merkez, farklı birimleri 
bünyesinde barındırıyor (toplumsal cinsiyet eşitliği birimi, 
kariyer ve girişimcilik birimi, çocuk hakları ve çalışmaları 
birimi, mülteci birimi, bağımlılık ofisi vb.) ve kapsamlı 
hizmetler sunuyor. Gençlerin karar alma süreçlerine katılımını 
teşvik etmek amacıyla “Kentime Değer” projesini başlattık. 
Proje kapsamında İzmir ve Eskişehir’de yaşayan 18-30 yaş 

arasındaki gençler, kentleriyle ilgili gözlemlerini paylaşmak 
amacıyla bir araya geldi. İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi 
öğrencileriyle de düzenli toplantılar yapıyoruz, öğrencilerin 
kentimizle ilgili düşüncelerini dinliyoruz.

Çiğli’de yaşayan vatandaşların yaşam kalitesini yükseltmek 
amacıyla katılım, erişilebilirlik ve güvenlik kategorilerinin yer 
aldığı 222 göstergeyi içeren “İnsan Hakları Kenti” çalışmasını 
üç yıldır sürdürüyoruz. 2023 yılı raporuna göre, göstergelerin 
çocuklarda gerçekleşme oranı %40, kadınlarda %73.33, 
yaşlılarda %46.15, engellilerde %51.28 ve ortak grupta %80.65 
olarak açıklandı. Aynı uygulama kapsamında belediyemizde 
gerçekleştirdiğimiz çalışmalarda müdürlükler arasında 
Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, 53 gerçekleştirilen 
göstergeyle listenin başında yer aldı. Sağlık İşleri Müdürlüğü, 
30 gerçekleştirilen göstergeyle Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü’nü takip etti. Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü ise, 16 
gerçekleştirilen göstergeyle sıralamada kendine yer buldu.

Yerel demokrasiyi güçlendirmek için çalıştaylar ve paneller 
düzenledik, çalışmalar yaptık (personel çalıştayı, insan 
hakları paneli, sivil katılım uyum eylem planı, yerel eşitlik 
eylem planı, sağlığı geliştiren belediye ve afet koordinasyon 
çalışmaları). Bu kapsamdaki hizmet ve projelerimiz, Avrupa 
Konseyi tarafından düzenlenen organizasyonda üst üste dört 

“İNSAN HAKLARI KENTİ OLMAK İÇİN 
ÇALIŞTIK”

YEREL DEMOKRASİ

UTKU 
GÜMRÜKÇÜ
İzmir-Çiğli                  
Belediye Başkanı

Başkan Abdullah Özyiğit, Yenişehir Belediyesi’nin 
yerel demokrasiyi güçlendirmeye yönelik 
çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Katılımcı yönetim ve güçlü yerel demokrasi, vatandaşların 
beklentilerine ve ihtiyaçlarına uygun politikaların 
oluşturulmasına yardımcı olur. 2019 yılında başladığımızda, 
beş yıllık stratejik planımızı oluşturmak amacıyla 32 mahallede 
toplantılar düzenledik, vatandaşları dinledik. Muhtarlıklara 
sandıklar kurduk, toplantılara katılamayan vatandaşların 
öneri ve taleplerini aldık. Ayrıca internet üzerinden de anket 
çalışması yaptık. Uzmanların ve sivil toplum kuruluşlarının 
katılımıyla spor, kent, kültür ve ekoloji konularında çalıştaylar 
düzenledik. 

Mahalle toplantılarında ve çalıştaylarda elde ettiğimiz 
veriler, aldığımız 5.070 talep ve öneri, stratejik planımızın 
temelini oluşturdu. Türkiye’de ilk defa bir belediye, stratejik 
planını vatandaş katılımıyla hazırladı. Göreve gelir gelmez, 
vatandaşlara danıştık, onların görüşlerini aldık. Vatandaşları 
karar süreçlerine dahil ediyoruz. İlçemizi katılımcı anlayışıyla 
yönetiyoruz.

İmar planları, kentlerin anayasaları olarak kabul edilir. İmar 
planlarımızı hazırlarken, “Nasıl Bir Kent İstiyoruz” sloganıyla 
sivil toplum kuruluşlarıyla meslek odalarının görüş ve 
önerilerini aldık. İmar planlarını ortak akılla oluşturduk. 
Vatandaşların geribildirimlerini stratejik planlama ve 
imar süreçlerine entegre ettik. Yönetimin her aşamasında 
katılımcılığı ön planda tuttuk. Bu anlayışla çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Yeni görev dönemimizde katılımcılığı ve yerel 
demokrasiyi geliştirmek için çok önemli çalışmalar yapacağız. 

Demokratik bir toplumun temel özelliklerinden biri, 
fikirlerin serbestçe ifade edilmesi ve paylaşılmasıdır. Hayata 
geçireceğimiz “Serbest Kürsü Meydanı” projesiyle fikir 
alışverişini teşvik etmeyi, çeşitliliği desteklemeyi ve katılımcılık 
kültürünü güçlendirmeyi amaçlıyoruz. 

“Serbest Kürsü Meydanı”, vatandaşların düşüncelerini ifade 
edebildiği ve paylaşabildiği bir alan olacak. Proje kapsamında 
ilçemizde “Serbest Kürsü Meydanı” oluşturulacak. Burada 
farklı konularda fikir alışverişinde bulunulacak ve etkinlikler 
düzenlenecek. Eğitimden kültüre, sanattan siyasete her 
konuda fikir alışverişi yapılacak, toplumsal bilinç yükseltilecek. 

Çocuklar ve gençler, toplumun en önemli değerleridir. 
Onların yönetime katılımı, fikirleri ve görüşleri geleceğin 
şekillenmesinde önemli bir rol oynar. Bu nedenle “Çocuk 
ve Gençlik Meclisi” projesini hayata geçireceğiz. Bu proje 
sayesine çocukların ve gençlerin seslerini duyurabildiği, 
fikirlerini paylaşabildiği ve karar alma süreçlerine katılabildiği 
bir platform oluşturacağız. Meclis, çocukların ve gençlerin 
önerilerini, görüşlerini dinleyecek, onların katılımıyla 
ilçemizin geleceğine dair kararlar alacak. Bu meclis çocuklara 
ve gençlere, liderlik becerileri geliştirme, demokratik süreçleri 
anlama ve toplumsal sorumluluklarını kavrama fırsatı sunacak, 
projelerini hayata geçirebilecekleri bir ortam sağlayacak. 
Genel Başkanımız Sayın Özgür Özel’in de işaret ettiği gibi, 
demokratik değerlerin güçlenmesine katkıda bulunmaya 
devam edeceğiz.

“STRATEJİK PLANIMIZI ORTAK AKILLA 
HAZIRLADIK”

YEREL DEMOKRASİ

ABDULLAH 
ÖZYİĞİT
Mersin-Yenişehir                      
Belediye Başkanı
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Başkan Mehmet Oktay, Marmaris Belediyesi’nin 
yerel demokrasiyi güçlendirmeye yönelik 
çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
2019 yılında göreve başladığımızda vatandaşlara şeffaflık, 
ortak akıl ve yerel demokrasi sözü vermiştik. Bu sözümüzü 
tutmanın mutluluğunu yaşıyoruz. İlçemizde yaşayan 
tüm canlıları ön planda tuttuğumuz yönetim anlayışıyla 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Ortak aklı, karar alma ve 
yönetim süreçlerine dahil ediyoruz. Belediyemizin makam 
odalarının kapılarını vatandaşlara açtık. Vatandaşlar, benimle, 
başkan yardımcılarıyla, birim müdürleriyle görüşebiliyor, talep, 
öneri ve şikâyetlerini iletebiliyor. İlçemizle ilgili kararların 
alındığı meclis toplantılarını sosyal medya hesaplarından canlı 
yayınlıyoruz.

Site toplantıları, esnaf ziyaretleri, halk buluşmaları gibi 
organizasyonlar aracılığıyla vatandaşların talep ve önerilerini 
dinliyoruz. Vatandaşlar, belediyemizin web sitesindeki portal 
ve Halk Masası aracılığıyla önerilerini bize iletiyor. Ekiplerimiz, 
vatandaşlarla görüşerek talep ve istekleri dinliyor. İlçemizin 
tüm paydaşlarıyla bir araya geliyoruz. Muhtarlar, sivil toplum 
kuruluşları, meslek odaları, birlikler, hemşeri dernekleri ve 
vakıflarla birlikte hareket ediyoruz. Örneğin, turizmle ilgili 
kararları sektörün bileşenleriyle alıyoruz. Fuarlara katılımdan, 
turizmde ara eleman yetiştirme kurslarının açılmasına 
kadar her konuda fikir alışverişinde bulunuyoruz ve ortak 
karar alıyoruz. Dezavantajlı toplumsal gruplara ulaşmak için 
muhtarlar ve derneklerle işbirliği yapıyoruz. Diğer kamu kurum 
ve kuruluşlarıyla da koordineli çalışıyoruz. Vatandaşların talep 
ve isteklerini ön planda tutuyoruz. İçmeler’de projelendirilen 
çok amaçlı salon, pazaryeri ve yeraltı otoparkıyla ilgili 
referandum yaptık, vatandaşların görüşüne başvurduk. 
Vatandaşların talebi doğrultusunda projeyi hayata geçirmeme 
kararı aldık. 

Önümüzdeki dönemde 
hedefimiz, beş yıllık görev 
sürecinde edindiğimiz 
bilgi ve deneyiminden 
yararlanarak yerel 
demokrasiyi güçlendirmek. 
Demokrasi, şeffaflık, ortak 
akıl ve vatandaşların 
kararları bizim için çok 
önemli. İlkelerimizden 
taviz vermeden çalışmaya, 
Marmaris’i geliştirmeye 
devam edeceğiz. 

“YEREL DEMOKRASİYİ GÜÇLENDİRMEYİ 
HEDEFLEDİK”

YEREL DEMOKRASİ

MEHMET      
OKTAY
Muğla-Marmaris                       
Belediye Başkanı

dönem görev almasını 
sağlayacağız. Bu anlayışı 
geleceğe taşınmayı, bireyin 
değil, anlayışın iktidar 
olmasının temellerini 
atmaya çalışıyoruz. Daha 
yaşanabilir bir ilçe için 
gecikmeden eşit, demokratik 
ve katılımcı anlayışı hayata 
geçirmek mümkün. Bu 
dünyayı çocuklarımızdan 
emanet aldığımızı düşünerek, 
geleneğimizi geleceğimize 
taşımaya kararlıyız.

Başkan Ercüment Çervatoğlu, Fındıklı 
Belediyesi’nin yerel demokrasiyi güçlendirmeye 
yönelik çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:

2019 yerel seçimlerinde bir söz vermiştik. Vatandaşların bize 
ulaşmak için karşılaştığı engelleri, makam kavramını ve 
başkanlık kültünü kaldıracağımızı söylemiştik. Belediyemizde 
randevu sistemini, makam odasını ve kapısını kaldırdık. 
Vatandaşların bize direkt ulaşmasını sağladık. MECİ (müzakere 
ederek, el verip çalışırsak, cesaret kazanır ve iyiliğe ulaşırız) 
anlayışıyla başlattığımız şeffaf, katılımcı, halkçı ve kamucu 
bir yaklaşımla toplumcu yerel yönetimi inşa etmek için yola 
çıktık. Bu anlayışın temel ilkesi, vatandaşların yönetimde daha 
fazla söz sahibi olması için karar süreçlerine vatandaşları 
dahil etmek, sorgulayarak, görev alarak ve ürettiğini 
koruyarak yönetmektir. Bu bakış açısıyla meclisler oluşturduk 
(mahalle meclisleri, kadın, gençlik, çocuk, esnaf, ticari 
araç esnafı, engelliler ve muhtarlar meclisi). Bu meclislerin 
temsilcilerinden oluşan Fındıklı Halk Meclisi’ni hayata geçirdik. 
Belediye yönetiminin teknik işleri ve hizmetleri sürdürmesi 
için belediyeyi 22 birime ayırdık. Tüm işleri planlayan bu yapı, 
vatandaş katılımına açıldı. Yönetim anlayışındaki değişikliğine 
uygun personele yatırım yaptık. 

Vatandaşların belediye meclisinin toplantılarına katılmasını 
ve söz sahibi olmasını sağladık. İki haftada bir halk buluşması 
düzenledik, yapılan çalışmalar hakkında bilgi verdik ve 
belediye çalışmalarının sorgulanmasını sağladık. Katılımcı 
yönetim anlayışının şeffaflıktan geçtiğini düşünerek, 
çalışmalarımızı, meclis ve komisyon toplantılarımızı, mali 
yapımızı her ay dijital bültenle duyurduk. Vatandaşlar, katılımcı 
bütçe sürecinde, bütçe hazırlamada ve yatırım planlamada 
da söz sahibi oldu. Gelir bütçesini de vatandaşlara sorarak 
oluşturduk. Örneğin, bizim gibi küçük belediyelerin önemli 
gelir kaynağı olarak görülen içme suyunun (suyun ücretsiz bir 

hak olması gerektiğine inanıyoruz, fakat bunu başaramadık) 
fiyatını vatandaşların kararına bıraktık. Üretim ve eğitim 
alanında kooperatifler oluşturduk, tarım alanında Fındıklı 
Ziraat Odası’yla birlikte çalışmalar yürüttük. 

Bu çalışmalara rağmen vatandaş katılımını sağlamada 
istediğimiz seviyeye ulaşamadık. Çünkü bireyselliğin ön 
planda olduğu bir dönemde toplumcu yaklaşımla MECİ 
kültürünü özümsemek zaman alıyor. Hedeflerimizde ısrarcı 
olduk. Önümüzdeki dönem de aynı anlayışlar vatandaşlarla 
birlikte hizmetlerimizi hayata geçirmek için çabalayacağız. 
Katılımcı demokrasiden vazgeçmeyeceğiz. Belediye meclisine 
aday olanların 22 birimde görev almasını sağlayacağız. 
Belediye başkanı sadece sözcü olacak. Üreterek yöneteceğiz, 
söz, yetki ve karar Fındıklı halkında olacak. Belediyemizin 
22 biriminde görev almak isteyen demokratik kitle örgütleri, 
siyasi partiler veya katkı vermek isteyen vatandaşlarla 
komiteler oluşturacağız. Bu çalışmalar sayesinde vatandaşların 
da yönetime katılmasını sağlayacağız. Hedeflerimizi 
parti yöneticilerimizle birlikte hayata geçirmek için ilçe 
yönetimindeki arkadaşlarımızın bir alanda sorumluluk 
almasını temel ilke olarak benimsedik ve uygulamaya koyduk. 
Seçimlerde seçilenlerin görev süresini yarım dönem olarak 
belirleyeceğiz, yedek seçilen arkadaşlarımızın da yarım 

“TOPLUMCU BELEDİYECİLİKTEN TAVİZ 
VERMEDİK”

YEREL DEMOKRASİ

ERCÜMENT 
ÇERVATOĞLU
Rize-Fındıklı                         
Belediye Başkanı
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

HİZMET
İzmir Büyükşehir Belediyesi, su baskınlarını 
önlemeyi amaçlayan “Sünger Kent İzmir” projesini başlattı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Buca’nın iki ayrı bölgesinde 
biriken yağmur suyunu toplamayı ve su baskınlarının önüne 
geçmeyi hedefliyor. Bu kapsamda “Sünger Kent İzmir” projesi 
başlatıldı. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, 
yağmur suyu toplama çalışmalarını ve drenaj kuyularını 
inceledi. Başkan Soyer “İzmir’i ‘Sünger Kent’ hâline getirene 
kadar çalışmalarımız sürecek,” dedi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, Muhtarlık Bilgi 
Sistemi’ni (MUBİM) vatandaşların hizmetine sundu.

Vatandaşların sorunlarını daha hızlı çözmek amacıyla 
geliştirilen Muhtarlık Bilgi Sistemi, Hatay Büyükşehir 
Belediyesi, Muhtarlık İşleri Dairesi Başkanlığı tarafından 
geliştirildi. Muhtarlar, cep telefonlarına indirdikleri uygulama 
aracılığıyla vatandaşların taleplerini ilgili birime iletiyor. 
Muhtarlardan gelen talep ve şikâyetler, sorumlu daire 
başkanlıkları ve yetkililer tarafından değerlendiriliyor, 
vatandaşlara geribildirim yapılıyor. Sistem, internet 
altyapısının olmadığı yerlerde de iletişim imkânı sunuyor.

Kırşehir Belediyesi, Kervansaray Mahallesi’nde 
açılacak kreş için temel attı.

Kırşehir Belediyesi, “14 Mahalleye 14 Kreş” vizyonu 
doğrultusunda çalışmalarını sürdürüyor. Kırşehir Belediye 
Başkanı Selahattin Ekicioğlu, “Göreve geldiğimizde söz 
verdiğimiz gibi, her mahalleye bir kreş hedefi doğrultusunda 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. Kervansaray Mahallesi’ndeki 
kreşin temelini attık ve yer teslimini yaptık. Verdiğimiz 
sözleri yerine getiriyoruz. Önümüzdeki günlerde, diğer 
mahallelerdeki kreşlerin temelini atacağız,” dedi.

Çorlu Belediyesi, Ünal Baysan Kültür Merkezi’ni hizmete sundu. 

Çorlu Belediyesi’nin hizmete sunduğu Ünal Baysan Kültür Merkezi, Hatip Mahallesi’nde yer 
alıyor ve üç kattan oluşuyor. Merkez, 6.900 metrekarelik alanda inşa edildi. Ünal Baysan Kültür 
Merkezi, gösteriler ve toplantılar için kullanılabilecek. Çorlu Belediye Başkanı Ahmet Sarıkurt, 
“Trakya’nın en büyük kültür merkezi Ünal Baysan Kültür Merkezi’nin inşaatını tamamladık. 
Bu süreçteki desteği için Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Albayrak’a ve ekibine, 
projenin her aşamasında görev alan belediye personeline çok teşekkür ederim,” dedi.

Seyhan Belediyesi, Seyhan Halk Kütüphanesi’ni hizmete açtı. 

Seyhan Belediyesi, Yeşilyurt Mahallesi’ne halk kütüphanesi kazandırdı. Kütüphanenin 
açılışına, Seyhan Belediye Başkanı Akif Kemal Akay, Gelecek Partisi Adana İl Başkanı 
Volkan Akyüz, belediye meclis üyeleri, muhtarlar, belediye bürokratları ve yurttaşlar katıldı. 
Açılış öncesinde sahne alan ünlü sanatçı Manuş Baba, seslendirdiği şarkılarla katılımcılara 
unutulmaz bir akşam yaşattı. Konser arasında sahneye çıkan Başkan Akay, Yeşilyurt Çok 
Amaçlı Tesis bünyesinde kadınlara ve çocuklara yönelik hizmetleri anlattı.

Yenimahalle Belediyesi, “Bebek Kulübü” açıyor.

Yenimahalle Belediyesi, “Bebek Kulübü” hizmetiyle Ankara’da bir ilke imza atacak. “Birlikte 
Büyüyen Sağlıklı Aileler İçin” sloganıyla hayata geçirilecek “Bebek Kulübü” için ön kayıtlar 
başladı. “Bebek Kulübü” aracılığıyla bebeklerin bilişsel, fiziksel, sosyal ve duygusal gelişimine 
katkıda bulunulacak. Ebeveynler ve bebekler arasındaki bağı kuvvetlendirmek için interaktif 
oyunlar ve etkinliklerle dolu programlar düzenlenecek. 
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Büyükçekmece Belediyesi, kentsel dönüşüm 
çalışmalarına devam ediyor.

Büyükçekmece Belediyesi, kentsel dönüşüm çalışmaları 
kapsamında 2012 yılından bu yana 48.000’den fazla binayı 
yıkarak yeniden inşa etti. Büyükçekmece’de deprem 
riski taşıyan 304 bina daha yıkılacak. Binaların yıkımı, 
Büyükçekmece Belediye Başkanı Hasan Akgün ve YTÜ İnşaat 
Fakültesi Dekanı, Doğa Bilimleri Araştırma Merkezi Başkanı, 
AFAD Kurul Üyesi Prof. Dr. Şükrü Ersoy’un gözetiminde 
gerçekleşti. Beklenen İstanbul depremi ve kentsel dönüşüm 
çalışmaları hakkında bilgilendirme de yapıldı. Bu çalışma 
sayesinde 1.500 vatandaşın deprem kâbusu sona erecek. 

Karaburun Belediyesi, diyaliz merkezi açtı.

Karaburun Belediyesi ve Türk Anneler Derneği Mordoğan 
Şubesi işbirliğiyle altı ay önce başlatılan Karaburun Devlet 
Hastanesi’ne diyaliz merkezi kazandırmak için başlatılan 
kampanyada hedefe ulaşıldı. İlçeye en yakın diyaliz merkezi 
Urla’daydı. Karaburun’daki diyaliz merkezi sayesinde diyaliz 
hastaları yolculuk zahmetinden kurtuldu. Karaburun Belediye 
Başkanı İlkay Girgin Erdoğan, “Bu, Karaburun’daki işbirliğinin 
bir sonucudur. Altı cihazla sağlık hizmetine başlayan merkez, 
diyaliz tedavisine ihtiyaç duyan hastalara ve ailelerine 
hayırlı olsun, katkıda bulunan tüm kurumlara, sivil toplum 
kuruluşlarına ve kişilere teşekkür ediyorum,” dedi. 

Marmaris Belediyesi, Marmaris’e yeni bir mesire 
alanı kazandırıyor.

Vatandaşların talepleri ve ihtiyaçları doğrultusunda hizmet 
üretmeye devam eden Marmaris Belediyesi, ilçeye yeni bir 
mesire alanı kazandırdı. Hisarönü Mahallesi’nde 10.000 
metrekarelik alanda oluşturulan mesire alanı, doğayla baş 
başa kalmak isteyen Marmarisliler için hizmete açıldı. 
Belediyenin tapulu arazisi üzerinde gerçekleştirilen çalışma, 
11 ay önce başladı. Marmaris Belediye Başkanı Mehmet Oktay, 
“Halkımızın taleplerini yerine getiriyoruz, onlar istedi, biz 
yaptık,” dedi.

Gemlik Belediyesi, park yapım çalışmalarına devam ediyor. 

Gemlik Belediyesi, çocukların güvenle oynayabileceği, spor yapabileceği, içerisinde oturma 
alanları bulunan parklar yapıyor. Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, Umurbey Mahallesi’nde 
park yapımını tamamladı. Gemlik Belediye Başkanı Mehmet Uğur Sertaslan, 2023 yılında ilçe 
genelinde birçok noktada yeni parklar inşa ettiklerini ifade etti. Başkan Sertaslan, mevcut 
parklarda yenileme çalışması gerçekleştirdiklerini belirtti.

Efes Selçuk Belediyesi, Çamlık Parkı’nı yeniliyor. 

Efes Selçuk Belediyesi, ilçenin dört bir yanında çalışmalarını sürdürüyor. Efes Selçuk 
Belediyesi’nin çalışmalarıyla Çamlık Parkı yenilenecek, sosyal hayata renk katacak. Efes Selçuk 
Belediye Başkanı Filiz Ceritoğlu Sengel, Efes Selçuk Dayanıklı Kent Konferansı’nın eğitim 
toplantısında talep edilen yenileme çalışmalarının başladığını belirtti. Çamlık Parkı’ndaki 
yenileme çalışmalarıyla ilgili bilgi veren Başkan Sengel, mahalle sakinlerinin ihtiyaçlarına 
cevap verecek şekilde parkın yeniden düzenleneceğini ifade etti.

Küçükçekmece Belediyesi, Fatih Mahallesi’ne modern bir kapalı pazaryeri 
kazandırdı.

Küçükçekmece Belediyesi’nin Fatih Mahallesi’ne kazandırdığı kapalı pazaryeriyle ilçedeki 
kapalı pazaryeri sayısı altıya yükseldi. Pazaryerinde kapalı otopark da yer alıyor. Kapalı 
pazaryeri, toplam 4.726 metrekarelik alana inşa edildi. Küçükçekmece Belediye Başkanı Kemal 
Çebi, Küçükçekmece’ye değer katan ve vatandaşların yaşam kalitesini yükselten projeleri 
hayata geçirdiklerini belirtti.
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DAYANIŞMA
Mersin Büyükşehir Belediyesi, ihtiyaç sahibi 
ailelere destek oluyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı tarafından yürütülen, “Hamurumuzda Dayanışma 
Var” sloganıyla hayata geçirilen “Un Katkısı Projesi” 
kapsamında Mersin’in 13 ilçesinde yaşayan dar gelirli 30.000 
aileye ulaşılacak, toplam 300.000 kilogram un dağıtılacak. 
Mersin Büyükşehir Belediyesi, proje sayesinde hem ev içi 
üretimi teşvik ediyor hem de hanelere destek oluyor. 

Germencik Belediyesi, ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
desteğini sürdürüyor.

Germencik Belediyesi, kış mevsimi nedeniyle sosyal 
yardımlarını artırdı. Bu kapsamda binlerce aileye giysi, bebek 
çantası, erzak paketi ve ev eşyası desteğinde bulunuluyor. 
İhtiyaç sahibi ailelere soba ve yakacak desteği de sağlanıyor. 
Sosyal Yardımlaşma Ağı ekipleri, zorlu ekonomik koşullarda 
vatandaşları yalnız bırakmıyor. 

Atakum Belediyesi, öğrencilere ve esnafa sıcak çorba 
dağıtıyor.    

Atakum Belediyesi, kış mevsiminin başlamasıyla birlikte çorba 
ikramına başladı. Öğrencilere ve esnafa sıcak çorba ve poğaça 
dağıtılıyor. Öğrenciler ve esnaf, bu hizmetten duydukları 
memnuniyeti dile getirmek için Atakum Belediye Başkanı 
Cemil Deveci’ye teşekkür etti. Çorba ikramı, kış boyunca 
devam edecek.   

Bodrum Belediyesi, ihtiyaç sahibi vatandaşlara yakacak desteğinde bulunuyor.  

Bodrum Belediyesi, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, ihtiyaç sahibi vatandaşlara kış 
mevsiminde yakacak desteği veriyor. Sosyal Hizmetler Bürosu’nun çalışmalarıyla ilçe 
genelinde 330 haneye yakacak dağıtıldı. Sosyal belediyecilik ilkesiyle vatandaşlara her konuda 
destek olmaya çalıştıklarını belirten Bodrum Belediye Başkanı Ahmet Aras, “Vatandaşların 
temel ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla çalışmalar yapıyoruz. Bu çalışmalar kapsamında 
ısınma ihtiyacını giderebilmek için vatandaşlara yakacak desteğinde bulunuyoruz, ” dedi.  

Fethiye Belediyesi, öğrencilere çorba ikramında bulunuyor.  

Fethiye Belediyesi’nin mobil ikram aracı, sabah erken saatlerde üniversite önünde öğrencilere 
çorba ikram ediyor. Fethiye Belediye Başkanı Alim Karaca, “Üniversite öğrencilerinin 
yanındayız. Fethiye Ali Sıtkı Mefharet Koçman Meslek Yüksekokulu’nun önünde öğrencilere 
çorba ikram ediyoruz. Öğrencilerin hayatını kolaylaştırmak, onlara destek olmak için var 
gücümüzle çalışıyoruz,” dedi.

Seferihisar Belediyesi, vatandaşlara çorba ikramına başladı.

Seferihisar Belediyesi, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Seferihisar Cumhuriyet Meydanı ve 
Ürkmez hizmet binasının önünde sabah 06:30-09:00 saatleri arasında vatandaşlara çorba 
ikram ediyor. Çorba ikramı üç ay boyunca devam edecek. Seferihisar Belediye Başkanı İsmail 
Yetişkin, “Hemşerilerimizin bu soğuk günlerde erkenden yola çıkması ve evlatlarımızın 
derslerine yetişmeye çalışması sebebiyle beslenmeyi ihmal etmelerini istemedik. Onlara her 
sabah sıcak çorba ikram ediyoruz,” dedi.
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Kartal Belediyesi, sosyal sorumluluk projeleriyle 
ihtiyaç sahibi vatandaşlara destek oluyor. 

Kartal Belediyesi, geçtiğimiz yıllarda başlattığı sosyal 
sorumluluk projesiyle ihtiyaç sahibi vatandaşlara destek 
oluyor. İlçedeki ağaç budama çalışmalarından elde edilen 
dallar, ihtiyaç sahibi vatandaşlara yakacak olarak ulaştırılıyor. 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü, sonbaharda ilçe genelinde 
başlattığı budama çalışmalarını 30 Mart’a kadar sürdürecek, 
biriken dalları ihtiyaç sahibi vatandaşlara ulaştıracak. Kartal 
Belediyesi’nin yakacak yardımı sayesinde ihtiyaç sahibi 
vatandaşların ısınma ihtiyacı giderilecek.

TARIM, HAYVANCILIK VE 
ÜRETİCİYE DESTEK
Antalya Büyükşehir Belediyesi, ekonomik 
değeri yüksek, alternatif üretim modellerini üreticilerle 
buluşturmaya devam ediyor. 

Antalya Büyükşehir Belediyesi, yerelden kalkınma hedefiyle 
üreticilere desteğini sürdürüyor. Üreticiler, ekonomik değeri 
yüksek, tıbbi ve aromatik bitki üretimine teşvik ediliyor, 
aynı zamanda hibe çalışmalarından yararlanabiliyor. 
Elmalı’da üreticilere 1.300 adet aronya bitkisi ücretsiz 
dağıtıldı. Çukurelma, Armutlu ve Eskihisar Mahalleleri’nde 
dağıtılan aronya fidanlarının yerel üretime ve ekonomiye 
kazandırılması hedefleniyor.

Gönen Belediyesi, “Kadın Eli Satış Mağazası” açıyor.

Gönen Belediyesi’nin hizmete sunacağı “Kadın Eli Satış 
Mağazası” için düzenlenen tanıtım ve bilgilendirme 
toplantısında açılış konuşması yapan Gönen Belediye Başkanı 
İbrahim Palaz, “Gönen Kent Konseyi’yle birlikte ‘Kadın Eli 
Satış Mağazası’ projesini hazırladık. Projemizi kısa sürede 
tamamlayacağız, mağazayı hizmete açacağız. Mağaza, 
kadınların el emeği, göz nuru ürünlerinin satışına katkıda 
bulunacak,” dedi.

Merkezefendi Belediyesi, “Girişimci Kadınlar ve El Emeği Festivali” düzenledi.

Merkezefendi Belediyesi, girişimci kadınlara destek olmaya devam ediyor. Girişimci Kadınlar 
ve El Emeği Festivali’nin beşincisi düzenlendi. Festivalde, 250’den fazla stant yer aldı, atölyeler, 
konserler, tiyatro gösterileri, söyleşiler ve sürpriz etkinlikler düzenlendi. Festival, Merkezefendi 
Kültür Merkezi’nde üç gün sürdü. 

Akhisar Belediyesi, Akhisar Kadın Derneği işbirliğiyle Kadın Emeği ve Sanat Sokağı 
esnafı için kahvaltı düzenledi.

Akhisar Belediyesi’nin Akhisar Kadın Derneği işbirliğiyle düzenlediği kahvaltıya, Akhisar 
Belediye Başkanı Besim Dutlulu da katıldı. Başkan Dutlulu, kahvaltı öncesinde Kadın Emeği ve 
Sanat Sokağı’nı ziyaret etti. Akhisar Kadın Derneği Başkanı Hayriye Hacet,  “Başkanımız Besim 
Dutlulu’ya böyle bir sokağı ve dükkânları Akhisarlı kadınlara kazandırdığı için bir kez daha 
teşekkür ederim,” dedi.

EĞİTİM
Adana Büyükşehir Belediyesi, çocuklara yönelik cinsel istismarın önlenmesi 
için atölye düzenledi.

Adana Büyükşehir Belediyesi, Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi Başkanlığı, Cinsel Şiddetle 
Mücadele Derneği tarafından yürütülen “Çocukların Bedensel Söz Hakları Yaygınlaştırma 
Programı” kapsamında atölye düzenledi. Atölyede, Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı’na bağlı Çocuk Hizmetleri Şube Müdürlüğü’nde görev yapan 20 personel, çocuk 
algısı, çocuk katılımı, çocukların bedensel söz hakkı, cinsel istismara karşı koruyucu-önleyici 
yaklaşım ve yetişkin sorumlulukları gibi konularda eğitim aldı. Atölye katılımcılarına eğitim 
ve seminerler düzenleme görevi verildi. Atölyenin sonunda katılımcılara sertifikaları takdim 
edildi.
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Çankaya Belediyesi, “Uluslararası Afet Yönetimi 
Paneli” düzenledi. 

Afet riskinin azaltılması ve yönetilebilmesi için alandaki 
paydaşlarıyla işbirliği yapan Çankaya Belediyesi, uluslararası 
tecrübelerden de faydalanıyor. Bu kapsamda 11 ülkenin 
büyükelçilik yetkilisinin katılımıyla “Uluslararası Afet 
Yönetimi Paneli” düzenlendi. Doğan Taşdelen Çağdaş 
Sanatlar Merkezi’nde düzenlenen panele, İtalya, Japonya, 
Filipinler, Şili, Singapur, Brezilya, Peru, Yeni Zelanda, Çin, 
Paraguay ve Bangladeş’in elçilik yetkilileri katıldı. Yetkililer, 
afetleri önlemek için ülkelerinde yaptıkları çalışmaları anlattı.

Karşıyaka Belediyesi, sosyal hizmet anlayışıyla 
eğitim alanında projeler üretiyor.

Karşıyaka Belediyesi, çocukların sağlıklı, çağdaş, eğitimli ve 
aydınlık bireyler olarak geleceğe hazırlanması için çalışmalar 
yürütüyor. Bu kapsamda anne sütü konusunda farkındalık 
yaratan çalışmalar, bebek bakım odaları ve “Karşıyaka95” 
projesi hayata geçirildi. Ayrıca çocuk gelişiminin en önemli 
dönemi olan ilk üç yaş sürecinde bebeklere ve ailelerine 
destek veriliyor. Ücretsiz eğitimler, Karşıyaka Belediyesi 
İsmail Hakkı Tonguç Gençlik Eğitim Merkezi (KARGEM) ve 
Vecdi Altay Çocuk Kulübü’nde veriliyor. Her yıl yüzlerce 
çocuğun ve gencin gelişimine katkıda bulunuluyor. 

Tepebaşı Belediyesi Dil ve Konuşma Terapisi 
Merkezi, çalışmalarına devam ediyor. 

Tepebaşı Belediyesi, bölge halkına her alanda hizmet 
sunmaya devam ediyor. Tepebaşı Belediyesi Dil ve Konuşma 
Terapisi Merkezi, Melih Savaş Yaşam Köyü’nde çalışmalarını 
sürdürüyor. Merkezde, uzman dil ve konuşma terapistleri 
hizmet veriyor, konuşma sesi bozuklukları, akıcılık 
bozuklukları, ses bozuklukları, özgül öğrenme güçlüğü, 
beslenme ve yutma bozuklukları, dudak damak yarığı ve 
rezonans bozukluklar, yetişkin dil bozuklukları, motor 
konuşma bozuklukları tedavi ediliyor. Haftada bir gün, 
40 dakika süren seanslarla 90 kişiye danışmanlık hizmeti 
verilebiliyor.

Narlıdere Belediyesi, eğitime destek konseri düzenledi.

Narlıdere Belediyesi ve Türkiye Emekli Astsubaylar Derneği (TEMAD) Narlıdere Şubesi 
işbirliğiyle düzenlenen “Türk Sanat Müziği Eğitime Destek Konseri”, sanatseverleri ve 
eğitim gönüllülerini bir araya getirdi. Yaklaşık üç saat süren konsere, Narlıdere Kaymakamı 
Suat Dervişoğlu, Narlıdere Belediye Başkanı Ali Engin, Narlıdere İlçe Emniyet Müdürü 
Süheyda Tuğbay, CHP Narlıdere İlçe Başkanı Mesut Durgun, siyasi partilerin ve sivil 
toplum kuruluşlarının temsilcileri, meclis üyeleri, muhtarlar ve vatandaşlar katıldı. Müzik 
direktörlüğünü Ferda Yılmaz’ın üstlendiği, Mustafa Güler ve Selçuk Gürkan’ın solist olarak 
sahne aldığı anlamlı gece, sanatseverlere müzik ziyafeti yaşattı. 

Esenyurt Belediyesi, Kadın Sosyal Yaşam Merkezi’nde kurslar açıyor.

Esenyurt Belediyesi’nin kadınlara yönelik açtığı kurslara katılan kursiyerler, aldıkları 
eğitimlerle meslek sahibi oluyor. Kadın Sosyal Yaşam Merkezi’nde açılan moda tasarım, düz 
makine dikişi, el nakışı, punch nakış, takı tasarım, iğne oyası, şiş ve tığ örücülüğü eğitimi alan 
kadınlar hem sosyalleşiyor hem de aile ekonomisine katkıda bulunuyor. El nakış öğretmeni 
Aytek Çakır, “Kursiyerlerimiz mesleği öğrendikten sonra sipariş almaya başlıyor. Böylece hem 
hane bütçesine hem de kendilerine katkıda bulunuyorlar,” dedi.

Bornova Belediyesi, “Etkin Dernek Yönetimi ve Gönüllülük Programı” eğitimi verdi.

Bornova Belediyesi, derneklere ücretsiz eğitimler veriyor. Bornova Belediyesi, Altındağ Atatürk 
Kültür Merkezi Sivil Toplum Kuruluşları Yerleşkesi’ne üye derneklerin yoğun ilgi gösterdiği 
eğitimde, dernek hukuku ve mevzuatıyla ilgili bilgi verildi. “Bütçe ve Mali İşler”, “Derbis 
Kullanımı” ve “Proje ve Kurumsal Hibe Fonları” başlıklarında verilen eğitimlerdeki sunumlar 
İzmir İl Sivil Toplumla İlişkiler Müdürü Turgay Esen tarafından yapıldı.
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KÜLTÜR-SANAT
Burdur Belediyesi Seramik Eğitim ve Uygulama 
Merkezi’nin düzenlediği sergi açıldı.

Burdur Belediyesi Seramik Eğitim ve Uygulama Merkezi’nin 
düzenlediği sergide, kursiyerlerin yaptığı yaklaşık 250 
eser sergilendi. Serginin açılış törenine, Burdur Belediye 
Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Belediye Başkan Yardımcıları 
Hülya Eraslan, Mustafa Bozkurt ve davetliler katıldı. Seramik 
tasarımcısı ve eğitmeni Işıl Ekici, “Burdur Belediyesi Seramik 
Eğitim ve Uygulama Merkezi’nde açtığımız kurslarla sanat 
atölyemizi oluşturduk. Belediye başkanımıza bir kez daha 
teşekkür ediyorum,” dedi.

Beylikdüzü Belediyesi’nin düzenlediği “Beylikdüzü 
Kış Festivali” başladı. 

Beylikdüzü’nde yeni yıl heyecanı Beylikdüzü Kış Festivali’yle 
başladı. Beylikdüzü Belediyesi’nin süslediği ve ışıklandırdığı 
festival alanı, müzik dinletilerine ve sahne performanslarına 
ev sahipliği yapacak. Stantların ve buz pistinin yer aldığı 
festival, 31 Aralık’ta sona erecek. Beylikdüzü Belediye Başkanı 
Mehmet Murat Çalık, ilçe halkını Beylikdüzü Kış Festivali’ne 
davet etti. 

Manavgat Belediyesi Kent Tiyatrosu “Sonsuz Kadın 
Sonsuz Cumhuriyet” adlı oyunu sahneledi.

Manavgat Belediyesi Kent Tiyatrosu, oyunlarını sahnelemeye 
devam ediyor. Kent Tiyatrosu, “Sonsuz Kadın Sonsuz 
Cumhuriyet” adlı oyunun dünya prömiyerini Atatürk Kültür 
Merkezi’nde gerçekleştirdi. Tiyatroseverlerin yoğun ilgi 
gösterdiği oyun, ünlü yazar ve yönetmen Kosta Kortidis 
önderliğinde 27 kişilik MAKET tiyatro ekibinin bir yıllık 
hazırlık sürecinin sonunda sahnelendi. Oyun, cumhuriyet 
döneminde öne çıkan yedi kadının hayatını anlatıyor.

Maltepe Belediyesi, “Sevginin Solmayan Yaprakları” adlı sergiye ev sahipliği yaptı.

Sanatçı Sevgi Ülünçer’in “Sevginin Solmayan Yaprakları” adlı dördüncü sergisi, Maltepe 
Belediyesi Prof. Dr. Türkan Saylan Kültür Merkezi’nde açıldı. Serginin açılışına, çok sayıda 
sanatsever katıldı. Türkan Saylan Kültür Merkezi Kültür Sanat Koordinatörü Levent Turhan 
Gümüş, Sevgi Ülünçer’e plaket takdim etti. 

Bandırma Belediyesi, Türk sinemasının önemli yönetmenlerinden Tunç Başaran’ın 
adına belgesel film çekti.

Türk sinemasının önemli yönetmenlerinden Tunç Başaran anısına “Ölümsüz Olan Sadece 
Sevgidir” adlı belgesel film çekildi. “Abuzer Kadayıf”, “Uçurtmayı Vurmasınlar”, “Piano Piano 
Bacaksız”, “Uzun İnce Bir Yol” ve daha pek çok unutulmaz filmi sinema sektörüne kazandıran 
kıymetli yönetmen Tunç Başaran, vefatının dördüncü yılında anıldı. Bandırma Belediye 
Başkanı Tolga Tosun, “Tunç Başaran hem Bandırma hem de Türkiye için kıymetli bir insandır. 
Eminim ki, hepimizin hayatında önemli bir yere sahiptir. Tunç Başaran’ı sevgi ve saygıyla 
anıyorum,” dedi.

Avcılar Belediyesi tarafından hazırlanan “Avcılar’ın Dilinden” adlı kitabın lansmanı 
yapıldı.

Avcılar’ın yerel tarihi açısından önem taşıyan “Avcılar’ın Dilinden” adlı kitap için lansman ve 
sergi programı düzenlendi. Kitapta, Avcılar’ın on mahallesinden 134 yerli vatandaş anılarını 
anlattı. Kitabın hazırlanma sürecine, eski Avcılar Belediye Başkanı Tahsin Salihoğlu’ndan 
Rıfat Ilgaz’ın oğlu, yazar Aydın Ilgaz’a kadar birçok isim katkıda bulundu. Barış Manço Kültür 
Merkezi’nde düzenlenen programa, Avcılar Belediye Başkanı Turan Hançerli, sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileri ve çok sayıda vatandaş katıldı.
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Nilüfer Belediyesi Dr. Hüseyin Parkan Sanlıkol 
Müzik Enstrümanları Müzesi’nde sahne alan Her-Dem Trio, 
“Cumhuriyetin Müziği” adlı konserle izleyenlerden tam not 
aldı.   

Nilüfer Belediyesi, Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yıldönümü 
için bir dizi etkinlik düzenliyor. Her-Dem Trio, Nilüfer 
Belediyesi Dr. Hüseyin Parkan Sanlıkol Müzik Enstrümanları 
Müzesi’nde konser verdi.  “Cumhuriyetin Müziği” adlı konser 
için 20. yüzyıl cumhuriyet dönemi eserlerinden oluşan seçkin 
bir repertuar hazırlandı. Her-Dem Trio, performansıyla alkış 
topladı. 

ETKİNLİK
Aydın Büyükşehir Belediyesi, 17. Uluslararası 
Turizm Ticaret Fuar ve Kongresi’ne katıldı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, 17. Uluslararası Turizm Ticaret 
Fuar ve Kongresi’nde (TTI İzmir) yerini aldı. Fuarda, binlerce 
firma stant açtı, on binlerce ziyaretçi fuara katıldı. Aydın 
Büyükşehir Belediyesi de fuarda stant açarak, kentin doğal, 
tarihî ve kültürel zenginliklerini tanıttı. Aydın Büyükşehir 
Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu, fuara gelenleri Aydın 
standına davet etti.

Gazipaşa Belediyesi, “3. Uluslararası Gazipaşa Yeni 
Yıl Pazarı” düzenledi.

Gazipaşa Belediyesi’nin düzenlediği “3. Uluslararası Gazipaşa 
Yeni Yıl Pazarı”, yoğun ilgi gördü. Yeni yıl pazarına ilgi yoğun 
oldu. Yeni yıl pazarının açılışına, Gazipaşa Belediye Başkanı 
Mehmet Ali Yılmaz, CHP Genel Merkez Parti Meclisi Üyesi 
Şengül Yeşildal, CHP İlçe Başkanı Fahri Oğuz, İyi Parti İlçe 
Başkanı Yunus Görgülü, siyasi partilerin ilçe yöneticileri, sivil 
toplum kuruluşlarının temsilcileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Yeni yıl pazarına gelen vatandaşlar, düzenlenen 
konserler ve etkinliklerle doyasıya eğlendi, yeni yıl için 
hediyelik eşya satın aldı.

Menteşe Belediyesi, yılbaşı kermesi düzenledi. 

Menteşe Belediyesi bünyesindeki eğitimlere katılan kursiyerlerin el emeği ürünlerinin 
sergilendiği yılbaşı kermesi, vatandaşların beğenisine sunuldu. Vatandaşlar, kursiyerler 
tarafından hazırlanan el emeği ürünlerin sergilendiği stantları ziyaret etti. Menteşe Belediye 
Başkanı Bahattin Gümüş, yaz döneminde çocuklara, kış döneminde de yetişkinlere yönelik 
kurslar açtıklarını belirterek, “Kursiyerler, seçtikleri branşta eğitim alıp sosyalleşiyor, kermeste 
sergiledikleri ürünleri satarak gelir elde ediyor. Tüm vatandaşları, kursiyerlerin el emeği, göz 
nuru ürünlerini sergileyecekleri yılbaşı kermesine bekliyorum,” dedi.

Beşiktaş Belediyesi, kadınlara yönelik etkinliklerini sürdürüyor.

Beşiktaş Belediyesi, “Kadın Sağlığı Sohbetleri” adlı etkinlik düzenliyor. “Kadın Sağlığı 
Sohbetleri”, Türkiye Aile Planlaması Vakfı işbirliğiyle 22 Aralık-10 Ocak tarihleri arasında dört 
oturumda gerçekleştirilecek. Etkinlikte, “Bedenimizi Tanıma”, “Gebeliği Önleyici Yöntemler”, 
“Kadın Sağlığı Sorunları ve Güvenli Annelik” hakkında bilgi verilecek. Kadın sağlığını ve cinsel 
sağlığı korumaya yönelik bilgilerin paylaşılacağı sohbetler kapsamında kadınlarda sık görülen 
hastalıklara dair farkındalık yaratılacak.

SPOR
Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım Kurt, “5 Mahalleye Ücretsiz Halı Saha” sözünü 
yerine getirdi.

Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım Kurt, vatandaşlara verdiği sözleri yerine getirmeye 
devam ediyor. Odunpazarı Belediyesi’nin vizyon projeler arasında yer alan “5 Mahalleye 
Ücretsiz Halı Saha” sözünü yerine getiren Başkan Kurt, ilçeye kazandırdığı spor kompleksine 
ve halı sahalara Eskişehirspor’un efsane futbolcularının isimlerini verdi. Başkan Kazım Kurt, 
Cumhuriyet’in 100. yılı etkinlikleri kapsamında spor tesislerini hizmete sunduklarını belirtti.
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Torbalı Belediyesi ve Erdemoğlu Holding işbirliğiyle 
Cumhuriyet Mahallesi’ne spor kompleksi kazandırıldı.

Cumhuriyet Mahallesi’ndeki belediyeye ait arsaya Torbalı 
Belediyesi ve Erdemoğlu Holding işbirliğiyle spor kompleksi 
kazandırıldı. Spor kompleksi kısa sürede tamamlanarak 
vatandaşların hizmetine sunuldu. Tesiste, kapalı spor salonu 
ve tenis kortu yer alıyor. Torbalı Belediye Başkanı Mithat 
Tekin, “Spora ve sporculara destek olmaya devam edeceğiz. 
Spor kompleksinin ilçemize kazandırılmasında emeği geçen 
değerli iş insanı İbrahim Erdemoğlu başta olmak üzere 
herkese teşekkür ederim,” dedi.

ÇEVRE
Kuşadası Belediyesi, “Davutlar Atık Getirme Merkezi” 
hizmete açıldı.

Kuşadası Belediyesi, “Geleceğimizi Koruyoruz” sloganıyla 
geri dönüşüm çalışmalarına devam ediyor. Bu çalışmalar 
kapsamında “Davutlar Atık Getirme Merkezi” hizmete 
sunuldu. Merkezin açılışına, Kuşadası Belediye Başkan 
Yardımcısı Remzi Çengel, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı İl Müdür Yardımcısı Emine Mine Sert, Kuşadası 
Belediyesi Temizlik İşleri Müdürü Ceylan Sarıgöl, ADÜ Turizm 
Fakültesi Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Hakan Atay, İl Tarım 
Müdürlüğü yönetimi, çevreci sivil toplum kuruluşları ve 
belediye personeli katıldı.

Konak Belediyesi’nin “İklim Projesi” başladı.

Konak Belediyesi, Almanya Hamm Belediyesi, İtalya Saluzzo 
Belediyesi ve Sosyal İklim Derneği işbirliğiyle “Farkındalık, 
İklim ve Çevre İçin Stratejik Ortaklık Projesi” hazırlandı. Proje 
için düzenlenen açılışa, Konak Belediye Başkanı Abdül Batur, 
Dışişleri Bakanlığı İzmir Temsilcisi Büyükelçi Naciye Gökçen 
Kaya, Almanya Hamm Belediyesi İklim ve Çevre Dekanı 
Folker Burgard, Sosyal İklim Derneği Başkanı Gaye Tuğrulöz, 
Avrupa Birliği Başkanlığı AB Uzmanı Ceyhan Çiçek, meclis 
üyeleri, sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ve muhtarlar 
katıldı. Proje ortağı İtalya Saluzzo Belediyesi’nin Turizm ve 
Gençlik Politikaları Sorumlusu Andrea Momberto, gönderdiği 
videoyla iyi dileklerini iletti.  

ULAŞIM
Seyitgazi Belediyesi ve Eskişehir Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle 
Değişören ve Yenikent Mahalleleri arasındaki yol yeniden yapıldı.  

Seyitgazi Belediyesi ve Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin işbirliğiyle Değişören ve Yenikent 
Mahalleleri arasına bağlantı yolu yapıldı. Seyitgazi Belediye Başkanı Uğur Tepe, altyapı zemin 
iyileştirme çalışmalarını yakından takip etti. Başkan Tepe, “Bu yol, mahalle sakinleri tarafından 
çok sık kullanılıyor. Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkanı Yılmaz Büyükerşen’le yaptığımız 
istişareler sonucunda iyileştirme çalışmalarını başlattık. Amacımız, tüm mahallelerin 
sorunlarını hızlıca çözmek,” dedi. 

DİĞER
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, gayrimenkul sektörünün en prestijli yarışması 
Sign of the City Awards’ta iki ödül kazandı.

Hürriyet Gazetesi’nin öncülük ettiği, Türkiye gayrimenkul sektörünü teşvik etmeyi amaçlayan 
Sign of the City Awards’ı kazanan projeler 18 Aralık’ta açıklandı. Projeler, başvuru, teknik 
eleme ve jüri değerlendirmesi olmak üzere üç aşamadan geçti. İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
iştiraki KİPTAŞ, yarışmanın “En İyi Konut” ve “En İyi Kentsel Dönüşüm/ Sağlıklaştırma Projesi” 
kategorilerinde ödül kazandı.
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İzmit Belediyesi’nde imar süreci dijitalleşiyor.

Teknolojik gelişmeleri yakından takip eden İzmit Belediyesi, 
bir hizmetini daha dijital ortama taşıyor. Tüm kaynaklarını 
verimli şekilde kullanmayı, sürdürülebilirliği, vatandaşların 
yaşam kalitesini yükseltmeyi ve hizmetlere kolay erişim 
yaklaşımını benimseyen İzmit Belediyesi, imar ve yapı ruhsat 
sürecini dijitalleştiriyor. Bilgi İşlem Müdürlüğü Yazılım ve 
Otomasyon ekibi ve paydaş firma tarafından geliştirilen 
sistem, 1 Ocak 2024 itibarıyla hizmete sunulacak. 

Tarsus Belediye Başkanı Haluk Bozdoğan, mahalle 
ziyaretlerine devam ediyor.

Tarsus Belediye Başkanı Haluk Bozdoğan, vatandaşların istek 
ve taleplerini dinlemek, mahallelerin eksiklerini gidermek 
için mahalle ziyaretlerine devam ediyor. Başkan Bozdoğan, 
Altaylılar Mahallesi’nin muhtarı Yeliz Bozkurt ve mahalle 
sakinleriyle buluştu, vatandaşlarla konuştu, sorunları dinledi. 
Başkan Haluk Bozdoğan, belediyenin çalışmaları hakkında 
mahalle sakinlerine bilgi verdi.

Ataşehir Belediyesi’nin başlattığı Fintech Factory Hızlandırma Programı’nın ilk 
mezunları, yatırımcılarla buluştu.

Fintech Factory Hızlandırma Programı kapsamında geliştirilen girişimci fikirler, Ataşehir 
Belediyesi Girişimcilik ve Kuluçka Merkezi Inovata’da sunuldu. “Demo Day” etkinliğinde 
girişimciler sunum yaptı. Etkinlikte, üç farklı panel de düzenlendi. OBSS Ventures, Startup 
Wise Guys, Fintechtime, Egirişim kurumlarında görev alan panelistler, katılımcılarla bir araya 
geldi. Girişimcilik uzmanları, sektör temsilcileri ve yatırımcılar tarafından hazırlanan çok 
yönlü bir program olma özelliğini taşıyan Fintech Factory Hızlandırma Programı’na dahil olan 
girişimciler, lokal ve global paydaş şirketlerle işbirliği yapma fırsatına, eğitim, mentorluk, iş 
bağlantıları, yatırımcılara erişim, ücretsiz ofis alanı imkânına sahip oldular.

Bilecik Belediyesi ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi, su kayıplarını azaltmak amacıyla 
işbirliği protokolü imzaladı.

Bilecik Belediyesi ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi, içme suyu temini ve dağıtım 
sistemlerinde su kayıplarının azaltılması için işbirliği protokolü imzaladı. İmza törenine, 
Bilecik Belediyesi’ni temsilen Belediye Başkan Yardımcısı Gürkan Akyurt ve ilgili birim 
çalışanları, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi (İSKİ) 
Genel Müdürü Şafak Başa katıldı. “Suda Sıfır Kayıp” sloganıyla imzalanan protokol kapsamında 
suyun önemi ve verimliliği, tasarruflu su kullanımı ve su kayıplarının azaltılması hedeflendi. 
Protokolle, birçok büyükşehir, il ve ilçe belediyelerinin ortaklaşa çalışma yapması yönünde 
karar alındı.

Türkiye’nin siyasi ve idari yapısında önemli bir rol oynayan yerel yönetimler, 
kentlerin yönetimini üstlenen, halka en yakın karar alma birimleridir. Yerel 
yönetimler, bir ülkenin merkezî yönetiminden bağımsız olarak belirli bir 
bölgenin (kent, kasaba, köy) yönetiminden doğrudan sorumlu olan idari 
birimlerdir. Bu birimlerin, kentin günlük işleyişini düzenlemek, altyapıyı 
geliştirmek, çevre düzenlemeleri yapmak ve sosyal hizmetleri sağlamak gibi 
bir dizi görevi bulunmaktadır.

Yerel yönetimlerin sosyal belediyecilik yaklaşımı sadece fiziki altyapıyı 
düzenlemekle kalmamalıdır, aynı zamanda toplumsal sorunlara çözüm 
üretmeyi hedeflemelidir. Dezavantajlı grupları desteklemek, eğitim ve sağlık 
hizmetlerini güçlendirmek, kültürel etkinlikleri teşvik etmek gibi çalışmalar 
toplumun her kesiminin refahını yükseltme amacı taşımalıdır.

Merkezî yönetimin engellemelerine, ilgisizliğine ve projeleri desteksiz 
bırakmasına karşın özellikle büyük kentlerdeki sosyal demokrat yerel 
yönetimler, şikâyet etmeden, yılmadan, yorulmadan sosyal demokrat 
belediyecilik anlayışıyla hizmet üretmiştir. İstanbul, Ankara ve İzmir gibi 
büyükşehir belediyeleri başta olmak üzere tüm belediyelerimiz başarılı 
uygulamalarıyla adlarından söz ettirmiştir. Altyapı projelerinden çevre 
düzenleme çalışmalarına, ulaşım politikalarından sürdürülebilir kalkınma 

projelerine, kültürel yaşamdan sosyal yardım projelerine kadar birçok 
alanda toplumsal yaşama dokunmuşlardır.  Akılcı, adil, liyakatli, vizyoner 
ve katılımcı yönetim anlayışıyla hizmet sunan birbirinden değerli sosyal 
demokrat belediyelerimiz, hizmet sunumuyla, yönetim anlayışıyla sosyal 
demokrat belediyeciliğin gücünü göstermektedir.

Hızla gelişen teknoloji sayesinde her geçen gün değişen dünyada yerel 
yönetimlerin sorumlulukları sadece fiziki altyapıyı düzenlemekle sınırlı 
değildir. Yerel yöneticiler, kent sakinlerinin sosyal ihtiyaçlarını da göz 
önünde bulundurmalıdır. İnsan odaklı bir yaklaşımı benimseyerek 
dezavantajlı grupları desteklemeli, eğitim ve sağlık hizmetlerini 
güçlendirmeli, kültürel etkinlikleri teşvik etmelidirler. Yerel yöneticiler, 
kentlerin sosyal dokusunu güçlendiren sosyal liderler olmalıdır. Eğitim ve 
kültür projeleriyle toplumsal bilinci yükseltmek, çevre dostu uygulamalarla 
kent yaşamını sürdürülebilir kılmak, belediyelerin yönetim ilkeleri olmalıdır. 

Önümüzdeki dönemde şeffaf yönetim anlayışıyla hareket eden, yurttaş 
katılımını teşvik eden ve sürdürülebilir kentsel kalkınma için stratejik planlar 
yapan yerel yöneticilerle yerel demokrasi daha da güçlenecektir. Bu gelişim 
ve değişim, ülke yönetimine de örnek olacaktır.

YEREL YÖNETİMLER

ATA ALKAN
SODEMSEN İdari ve Mali İşler Müdürü
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“SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIMSAL 
ÜRETİME ÖNEM VERDİK”

RÖPORTAJ

Topraktan Halka, Tarladan Sofraya 
Projesi’nden bahseder misiniz? Projenizin 
amacı nedir?
HAYRİ TÜRKYILMAZ: Belediyemize ait arazileri tarımsal 
üretime açtık. Toplam 308.000 metrekarelik alana ayçiçeği 
ve buğday ektik, elde ettiğimiz ürünleri (yağ, un) ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara dağıttık. Topraktan Halka, Tarladan 
Sofraya Projesi’yle dayanışma ağını genişlettik. Belediyemize 
ait arazilerde, refüjlerde ve parklarda yetişen zeytinleri 
topladık, zeytinyağı hâline getirdikten sonra ihtiyaç sahibi 
vatandaşların sofralarına taşıdık. Balabancık Mahallesi’ndeki 
araziden elde edilen ayçiçek yağını da vatandaşlarla 
paylaştık. İlçe genelinde atıl durumdaki belediye arazilerini 
üretime açıyoruz. Emirler Yenicesi’nde 132.000, Balabancık 
Mahallesi’nde 85.000, Çekrice Mahallesi’nde 48.000 ve 
Söğütpınar Mahallesi’nde 43.000 metrekarelik alanda üretim 
yapılacak.

Projenin hazırlık süreci, kapsamı, içeriği, 
hedef kitlesi, bölgeye ve Mudanya’ya katkısı 
hakkında bilgi verir misiniz? 

HAYRİ TÜRKYILMAZ: Kalkınmanın yolu üretimden geçer. 
Tarımsal üretime önem verdik, belediyemize ait arazileri 
üretime açtık. Son dönemde ülkemizin yaşadığı ekonomik 
sıkıntılar nedeniyle dar gelirli vatandaşların önemli gider 
kalemlerinden biri hâline gelen zeytinyağı ve ayçiçek yağını 
üretiyoruz, toprağın bereketini vatandaşlarla paylaşıyoruz. 
Elde edilen ayçiçek yağı ve un, Zeytin Dalı ekibi tarafından 
Mudanya’daki ihtiyaç sahibi ailelere ulaştırılıyor. Her zaman 
söylediğim gibi, Mudanya’da hiç kimse, kimsesiz kalmıyor, 
hiçbir çocuk yatağına aç girmiyor. İhtiyaç sahibi ailelerin ve 
üreten çiftçilerin yanında olmaya devam edeceğiz.

Projeyi planlarken 
bütçe, yatırım, 
kaynak ve mevzuat 
açısından herhangi 
bir zorluk yaşadınız 
mı? Yaşadıysanız, bu 
zorlukları aşmak için 
hangi çalışmaları 
yaptınız?
HAYRİ TÜRKYILMAZ: 
Projenin finansmanı 
belediyemiz tarafından 
karşılanıyor. Proje 
çalışmalarına 2020 yılında 
başladık. “Topraktan 
Halka, Tarlatan Sofraya”, 
sürdürülebilir bir 
projedir. Mudanya’da 
hasat mevsiminin 
bereketini vatandaşların 
sofrasına taşıyoruz. 
Günümüz şartlarında 
temel gıda maddelerine 
erişim zorlaşıyor. Sosyal 
belediyecilik ilkemiz 
gereği üretim yapıyoruz, 
emeğimizi sevgiyle 
besliyoruz. Ürettiklerimizi de 
vatandaşlarla paylaşıyoruz. 
Proje sayesinde hem 
belediyemize ait arazileri 
değerlendiriyoruz 
hem de ihtiyaç sahibi 
vatandaşların temel 
gıdaya ürünlerine ücretsiz 
erişmesini sağlıyoruz. Proje, 
sürdürülebilir üretime ve 
tarım uygulamasına örnektir. 

HAYRİ 
TÜRKYILMAZ
Bursa-Mudanya                
Belediye Başkanı

“TOPRAKTAN HALKA, TARLADAN SOFRAYA“  
FARK YARATAN PROJELER
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“OKUL ÖNCESİ EĞİTİME YATIRIM YAPTIK” RÖPORTAJ

Nar Çiçekleri Anaokulu Projesi’nden 
bahseder misiniz? Projenizin amacı nedir?
ALİ ENGİN: “5 Yılda 5 Anaokulu” sloganıyla hayata 
geçirdiğimiz Nar Çiçekleri Anaokulu Projesi, geleceğe yatırım 
yapma anlayışımızın sonucu olarak ortaya çıktı. Okul öncesi 
eğitimin öneminin farkındayız. Okul öncesi eğitime yatırım 
yapan ülkelerin ne kadar ileri seviyede olduğunu görüyoruz. 
Okul öncesi eğitim, partimizin de önem verdiği hususların 
başında geliyor. Okul öncesi eğitimin “memleket meselesi” 
olduğunu düşünüyoruz. Avrupa Birliği ülkelerinde okul 
öncesi eğitim oranı yaklaşık %95 iken, iyi niyetli çabalara 
rağmen ülkemizde bu oran %50-%55 seviyesinde. Bu demek 
oluyor ki, Türkiye’de çocuklar eşit ve adil eğitime ulaşmakta 
zorlanıyor. Göreve başladığımızda, “Çocuklar Okula, Anneler 
İşe” sloganıyla başlattığımız proje sadece çocukları değil, 
anneleri, babaları, ülkemizi, hepimizi ilgilendiriyor. 

Eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak amacıyla hayata 
geçirdiğimiz Nar Çiçekleri Anaokulları Projesi’ni 
önemsiyoruz. Araştırmalar gösteriyor ki, çocuklar, fiziksel 
ve bilişsel gelişimi büyük ölçüde okul öncesi dönemde 
tamamlıyor. Hizmete sunduğumuz anaokullarında çocukların 
İngilizce, drama ve jimnastik gibi branş dersleri de almasını 
sağlıyoruz. 

Projeyle, kadınların işgücüne katılmasına katkıda 
bulunuyoruz. Çocuklarını Nar Çiçekleri Anaokulları’na 
emanet eden anneler, gözleri arkada kalmadan işlerine 
gidebiliyor, sosyal hayata katılabiliyor. Anaokullarının 
hizmete başlamasıyla birlikte belediyemizde kadın 
istihdamını artırdık. Verdiğimiz sözümüzü tutmanın, beş yılda 
beş anaokulunu hizmete sunmanın mutluluğunu yaşıyoruz.

Projenin hazırlık süreci, kapsamı, içeriği, 
hedef kitlesi, bölgeye ve Narlıdere’ye katkısı 
hakkında bilgi verir misiniz?
ALİ ENGİN: Nar Çiçekleri Anaokulları, seçim vaatlerimiz 
arasında yer alıyordu, projenin hazırlıklarına daha önce 
başlamıştık. Göreve gelir gelmez, çalışmalara başladık. 
Nar Çiçekleri Anaokulları’nın Yaşar Kemal Şubesi’ni 2019 
yılının Eylül ayında İnönü Mahallesi’nde açtık. Yaşar Kemal 
Şubesi, 70 öğrenci kapasiteli, uyku odası, yemekhanesi, 
modern tasarımı, oyun alanlarıyla Millî Eğitim Bakanlığı’nın 
kurallarına uygun olarak hizmet veriyor. Uzman eğitmen 
kadrosu, güvenilir ortamı, sağlıklı beslenme koşulları ve 
yaratıcı eğitim anlayışıyla hizmet veren Nar Çiçekleri 
Anaokulları’nın ilk şubesi yoğun ilgi gördü. İkinci şube için 
hemen harekete geçtik, 75 öğrenci kapasiteli Narlı Şubesi’ni 
2020 yılının Eylül ayında hizmete açtık. 2021 yılının Ekim 
ayında ise, 65 öğrenci kapasiteli Çatalkaya Şubesi’ni hizmete 

sunduk. Kamulaştırma çalışmalarını tamamladıktan sonra 90 
öğrenci kapasiteli Ilıca Şubesi’nin yapımını tamamladık. Çok 
yakında Çamtepe Mahallesi, Orhan Veli Sokak’ta açacağımız 
Çamtepe Şubesi’yle yaklaşık 350-400 öğrenciye hizmet 
vereceğiz. 

Başöğretmen Mustafa Kemal Atatürk’ün izinde, cumhuriyet 
değerlerine sıkı sıkıya bağlı nesiller yetiştirdiğimiz 
anaokullarının ilçemize büyük katkısı oldu. Yaklaşık 65.000 
nüfuslu Narlıdere’ye beş anaokulu kazandırarak okul öncesi 
okullaşma oranının yükselmesine katkıda bulunduk. Okul 
öncesi eğitimde birçok belediyenin önünde olduğumuzu 
rahatlıkla söyleyebilirim. İlçemizde ikamet eden ailelerin 
çocuklarının yararlanabildiği Nar Çiçekleri Anaokulları’nın 
ücretinin de çok uygun olduğunu özellikle ifade etmek 
istiyorum. Anaokullarını konumlandırırken ulaşımı rahat 
lokasyonları tercih ettik. Yaratıcı ve kaliteli eğitimi en uygun 
koşullarda çocuklarla buluşturmanın gururunu yaşıyoruz. 
Ailelerin, çocukların mutluluğunu görmek, bize duyulan 
güvenin karşılığını vermek, yorgunluğumuzu alıyor. Çocuklar 
ne kadar mutlu olursa, biz de o kadar mutlu oluruz. 

Projeyi planlarken bütçe, yatırım, kaynak 
ve mevzuat açısından herhangi bir zorluk 
yaşadınız mı? Yaşadıysanız, bu zorlukları 
aşmak için hangi çalışmaları yaptınız?
ALİ ENGİN: Nar Çiçekleri Anaokulları’yla başarı hikâyesi 
yazdığımızı düşünüyoruz. Pandemiye, ekonomik krize 
ve depremlere rağmen beş anaokulunu da belediyemizin 
kaynaklarıyla geçiriyoruz. Belediye gelirlerinin her geçen gün 
azaldığı, giderlerinin katlanarak arttığı bir dönemde böyle bir 
yatırım yapmak çok da kolay olmadı.

Bu anaokullarını yaparak 
belediyemize de yeni 
mülkler kazandırdık. 
Beş anaokulunun dördü 
kendi mülkümüz. Nar 
Çiçekleri Anaokulları’nın 
aylık masrafı da yüksek. 
Eğitmenlerin maaşları, 
anaokullarının ihtiyaçları 
da önemli bir gider kalemi. 
Anaokullarında çocuklara 
üç öğün yemek veriyoruz. 
Çocukların sağlıklı gıda 
ürünleriyle beslenmesine 
özen gösteriyoruz. Çocuklar 
için belediyemizin tüm 
imkânlarını seferber 
ediyoruz. Belediyemizin 
kaynaklarını doğru 
kullanarak Narlıdere’ye 
anaokulları kazandırdığımız 
için gururluyuz.

Projemizi hayata geçirirken 
pandemi süreci bizi zorladı. 
Yatırımların ve projelerin 
durduğu, ihalelerin iptal 
edildiği bir dönemde büyük 
bir özveriyle anaokullarını 
ilçemize kazandırmayı 
başardık. Eğitimde kaliteyi 
önemseyen bir kurum 
için sadece binalar yeterli 
değildir. Uzman eğitmenlerle, 
sınıf başına düşen çocuk 
sayısıyla, uyguladığımız 
programla ilçemize gerçek 
bir eğitim yuvası kazandırdık. 
Narlıdere’de yaşayan 
vatandaşların hayatını 
kolaylaştırdık. Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün gösterdiği 
hedef doğrultusunda 
çocuklara rehber olmanın 
mutluluğunu ve gururunu 
yaşıyoruz. Nar Çiçekleri 
Anaokulları’na emek veren 
eğitmenlere ve mesai 
arkadaşlarıma gönülden 
teşekkür ediyorum.

ALİ             
ENGİN
İzmir-Narlıdere                     
Belediye Başkanı

“NAR ÇİÇEKLERİ ANAOKULU“ 
FARK YARATAN PROJELER


